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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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POLICIJA UPOZORAVA NA PRIJEVARE U ZAGORSKIM PODUZEĆIMAVELIČANSTVENI PRIZORI DILJEM HRVATSKE KAKVE NE PAMTIMO

Pola milijuna ljudi 
dočekalo Vatrene u 
Zagrebu, u Krapini uoči 
finala navijački spektakl
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ODRŽAN SASTANAK ZAGORSKIH LOKALNIH ČELNIKA

Zlatna žutica je 
veliki problem: 
Zahvaćena je 
trećina Krapinsko – 
zagorske županije

ZAGORSKI SDP SE POBUNIO PROTIV VRHA STRANKE

“Zahtijevamo 
unutarstranačke 
izbore i poništenje 
odluke o suspenziji 
Hajdaša Dončića”

PROJEKT BALTAZAR Krapinsko - zagorska županija i u sljedećoj će školskoj godini 
zaposliti 57 pomoćnika u nastavi, a svoje iskustvo obavljanja tog izazovnog posla s 
nama su podijelila dvojica Pregračana

Prevaranti koriste 
socijalno inženjerstvo 
kako bi novac prebacili 
računalnim kriminalcima

POSAO KOJI
MIJENJA ŽIVOT
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AKTUALNO
PREDSTAVNICI ŽUPANIJE NA SASTANKU SA ZAGORSKIM (GRADO)NAČELNICIMA 
RAZGOVARALI O AKTUALNIM TEMAMA 

Zlatna žutica postala veliki 
problem: Zahvaćena je trećina 
Krapinsko – zagorske županije

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U organizaciji Krapinsko – 
zagorske županije, održan 

je sastanak sa zagorskim 
gradonačelnicima i načelnicima. 
Među najvažnijim temama, 
bilo je informiranje o statusu 
poduzetničkih zona. Istaknuto je 
kako je od 61 zone u Ministarstvu 
gospodarstva iz Krapinsko – 
zagorske županije, verificirano i 
registrirano samo njih sedam. To 
su: Sveti Križ Začretje, Pregrada, 
Hum na Sutli, dvije zone u 
Stubičkim Toplicama, Kumrovec 
i Veliko Trgovišće. Zamjenik 
krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek je 
istaknuo kako je vrlo važno da se 
te zone evidentiraju, da bi se sa 
svojim projektima za uređenje 
komunalne infrastrukture mogle 
javiti na EU fondove.

- Prvenstveno je to značajno za 
zone koje su vrlo aktivne, a to 
su poduzetničke zone u Zaboku, 
Zlatar Bistrici i Konjščini – rekao 
je zamjenik župana.

Velik problem
Druga vrlo važna tema bila je 
suzbijanje bolesti vinove loze, 
zlatne žutice. Kako je istaknuto, 

problem je vrlo ozbiljan jer je 
skoro jedna trećina županije 
obuhvaćena tom bolešću, a drugi 
dio je markiran, što znači da se 
radi o gotovo polovici županije. 
Problem stvaraju zapuštena 
područja oko vinograda, a 
županija je već ove godine za 
suzbijanje osigurala 100 tisuća 
kuna.
 - Ako je zahvaćeno više od 20 
posto vinograda, vlasnik ga 
mora sam iskrčiti. Važno je čim 
prije detektirati žarišta, pomoći 
vlasnicima vinograda i suzbiti 
bolest - rekao je Ferek - Jambrek.

Savjeti mladih
Razgovaralo se i o potpori 
obilježavanju 28. obljetnice 
postrojavanja postrojbe “Prvi 
hrvatski redarstvenik“. S obzirom 
na to da se ta obljetnica svake 
godine obilježava u  drugom 
mjestu, ove godine je domaćin 
Krapinsko – zagorska županija. 

- Važno je da se istaknemo kao 
dobri domaćini i da kao jedinica 
lokalne samouprave pružimo 
potporu toj obljetnici, za koju je 
Županija izdvojila 10 tisuća kuna. 
Obilježavanje će biti 4. kolovoza i 
započet će polaganjem vijenaca i 
paljenjem svijeća u Zaboku - rekla 
je zamjenica župana Jasna Petek.
Važna tema bilo je i osnivanje 
lokalnih savjeta mladih, preko 
kojih bi se potaknulo mlade 
ljude da se uključe u društvenu 
zajednicu i formiranje politika iz 
svih sfera života.
Čelnike gradova i općina trebalo 
je još jednom podsjetiti na projekt 

“Gradovi/općine - prijatelji djece”.
 - Deset jedinica ima taj status, 
šest ih je u procesu i postupku 
dobivanja tog statusa i ovo je 
bila prilika da ohrabrimo i ostale 
da se prijave te da se u budućem 
razdoblju osigura kvalitetnija, 
zdravija i sigurnija okolina za našu 
djecu - zaključila je Petek.   
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AKTUALNO
PO PRVI PUTA SE JEDAN ŽUPANIJSKI OGRANAK OTVORENO SUPROTSTAVIO 
VRHU STRANKE 

Zagorski SDP traži unutarstranačke 
izbore kao i poništenje odluke o 
suspenziji Siniše Hajdaša Dončića

Županijski odbor zagorskog SDP-a 
otvoreno se pobunio protiv vrha 
stranke i traži smjenu predsjednika 
stranke Davora Bernardića, piše 
Tportal.hr. Na sjednici održanoj u 
četvrtak, doneseni su zaključci koje 
je u ime odbora potpisao njegov 
potpredsjednik, saborski zastupnik 
i gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, koji nam je kratko rekao da 
je Županijski odbor samo ponovio 
zaključke koji su već prethodno 
doneseni na sjednici Predsjedništva 
zagorskog SDP-a. 

- Tražimo unutarstranačke izbore i 
protivimo se suspenziji gospodina 
Siniše Hajdaša Dončića - istaknuo je 
Vešligaj. 

Stegovna mjera
To je prvi puta da se jedan županijski 
ogranak otvoreno suprotstavio vrhu 
stranke. Podsjetimo, na sjednici 

ZA RIJEČ SE JAVIO 165 PUTA

Marko Vešligaj (SDP) najaktivniji 
je zagorski saborski zastupnik
Objavljeni su podaci o aktivnosti 
zastupnika u devetom sazivu 
Hrvatskog sabora, u razdoblju od 17. 
siječnja do 13. srpnja, koji pokazuju 
kako je najaktivniji zagorski saborski 
zastupnik Marko Vešligaj (SDP), sa 
165 javljanja. Na drugom je mjestu 
Marija Puh (HNS), s 97 javljanja, na 
trećem Žarko Tušek (HDZ), sa 64 
javljanja, dok je najmanje javljanja 
imao Siniša Hajdaš Dončić (SDP), 58.

Lokalna samouprava
- Trudim se biti u Saboru svaki dan 
zasjedanja, osim ako imam neke 
neodgodive obaveze u Gradu. Trudim 
se i javljati za riječ, ponajviše kada se 
radi o temama vezanima uz lokalnu 
samoupravu, iako se uključujem i 
kada se radi o drugim stvarima koje 
smatram važnima, prvenstveno za 
Zagorje, ali i o stvarima koje imaju 

Glavnog odbora, održanoj u subotu, 
potpredsjedniku SDP-a Peđi Grbinu 
te članovima potpredsjedništva Siniši 
Hajdašu Dončiću, Mihaelu Zmajloviću 

i Vedranu Babiću izrečena je stegovna 
mjera privremenog oduzimanja prava 
na obnašanje svih funkcija u SDP-u, kao 
i članska prava, na dvije godine. Hajdaš 

Dončić i Zmajlović čelnici su županijskih 
organizacija SDP-a Krapinsko - zagorske, 
odnosno Zagrebačke županije, a pod 
suspenzijom, oni te dužnosti ne mogu 
obnašati.

Zaobiđena procedura
Kako dalje navodi Tportal.hr, u 
zaključcima Županijskog odbora 
zagorskog SDP-a navodi se da odluku 
o privremenom oduzimanju prava za 
obnašanje funkcija do dvije godine u 
županijskoj organizaciji može donijeti 
ili županijski odbor ili Predsjedništvo 
SDP-a, a da Glavni odbor zatim treba 
potvrditi takvu odluku. Odluka o 
suspenziji Hajdaša Dončića, kažu, 
donesena je na sjednici Glavnog 
odbora, čime je zaobiđena propisana 
procedura. Iz tog razloga, Županijski 
odbor traži od Statutarne komisije 
stranke da poništi odluku o suspenziji. 
(ZI)   

utjecaj na cijelu državu. Mogu samo 
reći da ću se truditi i dalje - rekao 
nam je najaktivniji zagorski saborski 

zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj. 
Inače, Hrvatski je sabor u razdoblju od 

17. siječnja do 13. srpnja održao dvije 
plenarne sjednice (7. i 8. sjednica 
9. saziva) u ukupnom trajanju od 
76 plenarnih dana, tijekom kojih je 
raspravljeno 299 točaka dnevnog 
reda. 

Ostala statistika
Donesena su 104 zakona, od kojih 
je 39 usklađeno sa zakonodavstvom 
Europske unije. U sklopu aktualnog 
prijepodneva, Vladi je postavljeno 
ukupno 516 zastupničkih pitanja, od 
čega 76 usmeno tijekom aktualnog 
prijepodneva, a 440 u pisanom obliku. 
Zaključno s raspravama održanima 27. 
lipnja, zastupnici su se za riječ javili 
više od sedam tisuća puta, najviše za 
repliku i odgovore na repliku. Klubovi 
zastupnika zatražili su 123 stanke 
tijekom zasjedanja, a zastupnicima su 
izrečene 72 stegovne mjere. (jj)  
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“Kada vidite da ste nešto 
promijenili i da ste nekome 
pomogli, mislim da većeg 
zadovoljstva od toga nema” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Iako nosi svoje izazove i suočavate 
se sa specifičnim problemima, 
u konačnici je to predivno 
iskustvo - kaže Hrvoje Novak iz 
Pregrade, 26-godišnji student 
na Fakultetu za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu, koji je 
tijekom protekle školske godine u 
Srednjoj školi Pregrada obavljao 
posao asistenta u nastavi, u sklopu 
projekta “Baltazar”, koji provodi 
Krapinsko - zagorska županija u 
suradnji sa školama partnerima. 

- Za posao asistenta odlučio sam se 
gledajući osobe kojima je potrebno 
posvetiti više pažnje, a profesori je, 
nažalost, nisu u mogućnosti pružiti 
u svakoj situaciji. Nije da oni to 
ne žele, nego naprosto ne stignu 
zbog broja učenika i nastavnog 
plana kojeg moraju odraditi. Tako 
da smatram da projekt “Baltazar” 
ima veliki značaj i za škole, a 
posebice za učenike s teškoćama 
u njihovoj integraciji, kako u školi, 
tako i u zajednici, te imaju značajan 
doprinos za njihovo osamostaljenje 
u životu - kaže Hrvoje, koji je bio 
asistent u nastavi učenici prvog 
razreda.

- Ovisno o problemima s kojima 
se učenici susreću – invaliditet, 
smanjene motoričke ili psihofizičke 
sposobnosti, tako se i naše posao 
mijenja, odnosno prilagođava. 
Svakom učeniku se pristupa 
individualno, nekima je potrebno 
zbog invaliditeta samo nositi stvari 
i pomoći kod hodanja, posebice 
po stepenicama, i olakšati im 
svakodnevni život unutar škole, dok 
je nekima uz to potrebno dodatno 
objasniti i gradivo iz pojedinih 
predmeta. Poslovi koje sam 
obavljao kao pomoćnik u nastavi, 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA I U SLJEDEĆOJ ĆE ŠKOLSKOJ GODINI ZAPOSLITI 
57 POMOĆNIKA U NASTAVI, A SVOJE ISKUSTVO OBAVLJANJA TOG IZAZOVNOG 
POSLA OPISALI SU NAM HRVOJE NOVAK I KARLO MITOK IZ PREGRADE

uključivali su pomoć u komunikaciji 
i socijalnoj uključenosti, pomoć 
u obavljanju školskih aktivnosti i 
zadataka, suradnju s učiteljima i 
vršnjacima u razredu, te specifične 
poslove za funkcioniranje učenice - 
opisuje Hrvoje. 
Iskustvo obavljanja tog posla 
opisuje kao izrazito pozitivno. 

Proces upoznavanja
- Bio sam u razredu s predivnim 
mladim ljudima koji su i mene i 
učenicu prihvatili izrazito dobro. 
Naravno, postoji onaj trenutak na 
početku kada se svi zajedno osjećate 
malo čudno, možda više nervozno, 
zbog toga što zapravo ne znate što 

vas očekuje, koliko god bili spremni, 
dok sve ne započne. Učenica me 
također dobro prihvatila. Morate 
biti svjesni da je tu proces i 
upoznavanja koji traje, jednako kao 
i kada upoznate bilo koju drugu 
osobu. Dok ne shvatite način na 
koji razmišlja, što bi moglo smetati 
i kako u konačnici pristupiti djetetu, 
no najbitnije je da budete otvoreni. 
Naravno, morate postaviti i neka 
pravila, ali prvenstveno ste tu kako 
biste tom djetetu olakšali probleme 
s kojima se ono susreće. U nekim 
situacijama trebate dati savjet 
koji nema veze sa školom, kada se 
dijete susreće s nekim osobnim 
problemom, tako da se pomoćnik 

u nastavi susreće s puno više stvari 
koje nisu isključivo pomoć u nastavi. 
Ne mogu reći da sam imao teških 
trenutaka, može biti veći izazov 
kada nastavnik nešto objašnjava, a 
razred ne prati i stvori se žamor, a 
vi trebate dodatno objasniti gradivo, 
pa u takvim situacijama onda pada 
koncentracija i vama i učeniku, ali to 
je sporedno. Najljepše je kad vidite 
da ste pridonijeli razumijevanju 
gradiva, kad vidite da ono što ste 
objasnili ili pojasnili, dijete razumije, 
osobna satisfakcija je kada vidite 
da ste vi nešto promijenili i da ste 
pomogli nekome. Mislim da većeg 
zadovoljstva od toga nema - ističe 
Hrvoje, iako priznaje da se radi o 
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poslu koji nosi veliku odgovornost.  
- U svakom slučaju nije bezbrižan 
posao, preuzimate dio odgovornosti 
na sebe, no, svakako bih bio 
spreman ponoviti to iskustvo - kaže. 
S njime se slaže i njegov sugrađanin, 
20-godišnji Karlo Mitok, koji se s 
pomoćnicima u nastavi susreo još 
dok je pohađao Školu za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok. 

- U školi smo imali pomoćnike u 
nastavi, a kako sam ekstrovertirana 
osoba, upoznao sam i jednog 
dječaka s određenim poteškoćama, 
kojem sam maksimalno pomagao 
koliko sam mogao, čak sam i naučio 
znakovni jezik te je to zapravo bio 
poticaj koji me je “gurnuo” prema 
pisanju molbe za posao pomoćnika 
u nastavi. Želio sam i ja biti jedan od 
onih koji pomažu drugima i na taj 

način mijenjaju društvo, koje katkad 
ne želi zastati i pogledati one kojima 
je pomoć potrebna - otkriva nam 
Karlo, koji je prošlu školsku godinu 
proveo radeći u Centru za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice. 

“Nema cijenu”
- Raditi svakodnevno s djecom s 
poteškoćama je plemenit posao, ali 
prije svega, životno iskustvo koje 
mijenja i koje obogaćuje iznutra. 
Radi se i o jako odgovornom poslu 
jer si tu da pomogneš najmlađima, 
osobama koje tek upoznaju 
svijet. Ti si im prvi pri ruci i tebe 
će najprije slušati i za tebe će se 
emotivno vezati. Kao i ti za njih. 
Pružiti ruku ohrabrenja ili vidjeti 
da si tom malenom biću pomogao 
i da se nasmiješilo, predivan je 

osjećaj. Kada pričamo da neke 
stvari nemaju cijenu, to je jedna od 
njih. Od samog početka smo stvorili 
prijateljski odnos i učenik je znao da 
može računati na mene kada god 
mu je to potrebno. Svakodnevno se 
oslanjao na moju pomoć i znao da 
ću biti tu - ističe Karlo. 
Pitali smo ga i što mu je bilo najteže 
prilikom obavljanja tog posla. 

- Kada radiš s djecom s poteškoćama, 
nema najtežeg. Na taj način moraš 
krenuti u svaki novi dan. Djeca su 
to koja trebaju tvoju pomoć. Ako 
je njima loš dan i ako su tužni, ako 
plaču, naravno da ti je teško gledati 
i da radiš sve od sebe da uspiješ. 
Ponekad utješiš od prve, a ponekad 
je potrebno više. No, uvijek si 
pozitivan i znaš da se u tom trenu to 
dijete oslanja na tebe. Kada shvatiš 

da si svojim pristupom i zalaganjem 
pomogao, to je najljepše što može 
biti. Naravno da je izazovno. Ali je 
s druge strane plemenito. Postaješ 
puno bolja osoba, pogotovo ako 
u tvom svakodnevnom životu 
ne postoji osoba s poteškoćama. 
Naučiš cijeniti zdravlje, svoje bližnje, 
prijatelje, ali i potpune neznance. 
Pomažeš drugima u različitim 
životnim situacijama i neizmjerno 
sam zahvalan na ovom iskustvu - 
ističe Karlo, te dodaje kako bi ga 
vrlo rado ponovio. 
Za taj se posao ima priliku ponovno 
prijaviti, s obzirom na to da je 
Krapinsko - zagorska županija ovaj 
tjedan raspisala javni poziv za 
podnošenje prijava za obavljanje 
poslova pomoćnika u nastavi za 
učenike s teškoćama u razvoju u Hrvoje Novak

Karlo Mitok
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odgojno - obrazovnim ustanovama 
- partnerima u projektu “Baltazar 4” 
za školsku godinu 2018./2019.  
Traži se 57 osoba koje će biti 
zaposlene u osnovnim i srednjim 
školama u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, partnerima u projektu. 
Pomoćnici u nastavi odrađivat će 
nepuno radno vrijeme, 20 sati 
tjedno u nižim razredima osnovne 
škole, te 22 sata tjedno u višim 
razredima osnovne škole i u srednjoj 
školi, na temelju ugovora o radu na 
određeno vrijeme do 10 mjeseci. 
Uvjeti su završeno najmanje 
srednjoškolsko obrazovanje i da 
protiv osobe nije pokrenut kazneni 
postupak. Prednost imaju osobe 

s iskustvom u radu kao pomoćnici 
u nastavi, zatim osobe koje su 
sudjelovale u edukacijama za 
pomoćnike u nastavi, te osobe s 
iskustvom u volontiranju.

Program edukacije
Pomoćnik u nastavi je osoba 
koja pruža neposrednu potporu 
učeniku s teškoćama u razvoju 
tijekom odgojno - obrazovnog 
procesa u zadacima koji zahtijevaju 
komunikacijsku, senzornu i 
motoričku aktivnost učenika, u 
kretanju, pri uzimanju hrane i 
pića, u obavljanju higijenskih 
potreba, u svakidašnjim nastavnim, 
izvannastavnim i izvanučioničkim 

aktivnostima. Odabir kandidata 
izvršava se uz pomoć stručnih 
metoda procjene kompetencija 
i osobina podnositelja prijave, a 
koji će provoditi Povjerenstvo za 
odabir kandidata u sklopu projekta 

“Baltazar 4”. Ukoliko odabrani 
kandidati nemaju valjani dokaz 
o završenom odgovarajućem 
programu edukacije, nakon 
selekcijskog postupka u obvezi su 
sudjelovati u programu edukacije, 
a koji se realizira kroz minimalno 
20 sati prethodno početku rada 
pomoćnika u školama partnerima 
u projektu. Odgovarajućim 
programom edukacije smatra se 
edukacija u trajanju od najmanje 

20 sati, a uključuje učenje o 
osnovnim načelima obrazovanja 
učenika s teškoćama u razvoju 
s naglaskom na inkluzivno 
obrazovanje, karakteristikama 
učenika s teškoćama u razvoju 
(za sve vrste teškoća), podršci 
učenicima s teškoćama u razvoju 
u odgojno - obrazovnom procesu 
i razvoju socijalnih vještina (način 
pružanja pomoći), suradnji s 
učiteljem/nastavnikom/stručnim 
timom škole/roditeljima i drugim 
učenicima te pravima učenika 
s teškoćama u razvoju. Detalji 
o prijavama dostupni su na 
internetskoj stranici Krapinsko - 
zagorske županije.   
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http://www.auto-stagar.hr/
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ZAPOČELO PROVOĐENJE VELIKOG ISTRAŽIVANJA CENTRA ZA SIGURNU 
VOŽNJU, PRVO TAKVE VRSTE U HRVATSKOJ

Jeste li se ikada zapitali što bi 
se dogodilo da vam, dok pišete 
poruku, na cestu istrči pješak 
ili se pojavi drugi automobil?

Postoji li razlika u vremenu u 
kojem će vozač zamijetiti prepreku, 
zakočiti ili je zaobići u situaciji 
kada koristi mobitel za volanom, za 
razliku od situacije kad to ne čini? 
Što se događa s automobilom dok 
je vozač zaokupljen SMS porukom, 
a što kad mu još pritom istrči pješak 
ili se pojavi drugi automobil? 
To su samo neka od pitanja na 
koja će precizne odgovore kroz 
istraživanje distrakcije, konkretno 
kroz mjerenja i testiranja vozača 
u svim simuliranim uvjetima, 
dati istraživački tim okupljen u 
okviru projekta Dan bez mobitela 
u prometu Hrvatske udruge 
menadžera sigurnosti, koja ovih 
dana provodi istraživanje na 
poligonima Centra za sigurnu 
vožnju ORYX-a. Radi se o prvom 
istraživanju te vrste koje će biti 
provedeno u Hrvatskoj, a čiji će 
rezultati biti prezentirani početkom 
rujna. 

Vodeni stup
Istraživački tim je na poligonu 
Centra za sigurnu vožnju 
zainteresiranima omogućio da sami 
probaju voziti pod distrakcijom 
i preprekama, kako bi osjetili 
što se događa s automobilom 
kad nije pod kontrolom vozača. 
Prepreke su vodeni stupovi koji 
predstavljaju  pješake, bicikliste, 
majke ili očeve kako prelaze cestu 
s bebom u kolicima ili naprosto 
osobe koje pretrčavaju prometnicu 
da bi sustigli tramvaj ili autobus. 
Taj vodeni stup se pred vozačem 
nepredviđeno uzdiže, a vozač ga 
mora primijetiti i reagirati, zakočiti 
ili zaobići, a ne pregaziti. Ispitivači 
mjere što se događa kad vodeni stup 
iskoči vozaču kad je za mobitelom, a 
što kad istom brzinom i na istoj ruti 
ceste vozi koncentriran na promet. 
Vozači uključeni u istraživanje nisu 
profesionalci. Štoviše, različite su 

dobi, spola i dužine vozačkog staža. 
Ima onih koji su vozačku dozvolu 
dobili prije par mjeseci, onih koji 
voze nešto više od pet godina, te 
onih koji za volanom broje i više od 
40 godina.
Iako će se tek nakon niza 
provedenih mjerenja i testiranja 
situacija i simulacija uvjeta u vožnji 
analizirati i sumirati rezultati, već 
nakon prvih par dana istraživanja, 
može se ustvrditi kako je korištenje 
mobitela tijekom testiranja znatno 
utjecalo na vještine vožnje vozača. 
Vodeni zid često su vozači baš u tim 
situacijama probijali i to bez obzira 
koje oni bili dobi, spola ili vozačkog 
iskustva.

Objavljivanje brošure
Nakon provedenog istraživanja, 
rezultati će se naći u brošuri koja 
će biti objavljena u okviru Dana 
bez mobitela u prometu, projekta 
Hrvatske udruge menadžera 

sigurnosti.
Dan bez mobitela u prometu, 
kao kampanja osvješćivanja o 
opasnostima korištenja mobitela u 
prometu, provodi se drugu godinu 
zaredom. Podupire je Ministarstvo 
unutarnjih poslova, a sufinancirana 
je iz Nacionalnog programa 
sigurnosti cestovnog prometa. 
Dan bez mobitela u prometu će 
se obilježiti 21. listopada, drugu 
godinu zaredom, a istraživanje 
distrakcije mobitelom tek je jedna 
od aktivnosti ovogodišnje kampanje 
HUMS-a. Lani je u okviru projekta 
Dan bez mobitela u prometu 
HUMS proveo i istraživanje navika 
ponašanja sudionika u prometu, 
koje je također bilo prvo takve 
vrste u Hrvatskoj, a rezultati su 
pokazali  da čak 91 posto vozača 
koristi mobitel za volanom, 33 
posto biciklista telefonira dok 
pedalira te 50 posto pješaka dok 
prelazi prometnicu. (jj) 
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PROJEKT POLICIJSKE UPRAVE KRAPINSKO – ZAGORSKE I UDRUGE CESI

ŽRTVA KAZNENOG DJELA 
NIJE SAMO PASIVNI SUDIONIK: 
Od sada lakše do informacija o 
mogućnostima psihosocijalne, 
savjetodavne i emocionalne podrške

U Republici Hrvatskoj ustrojen 
je sustav podrške i zaštite žrtava 
kaznenih djela, poštivajući odredbe 
Direktive 2012/29/EU o uspostavi 
minimalnih standarda za prava, 
potporu i zaštitu žrtava kaznenih 
djela. Prema Direktivi, žrtva ima 
pravo da razumije i bude shvaćena, 
ima pravo na informaciju od trenutka 
prvog kontakta s nadležnim tijelom, 
dobiti pisanu potvrdu da je prijavila 
kazneno djelo, informaciju o stanju 
predmeta te prijaviti na jeziku koji 
poznaje, pristup službama za podršku 
i drugo.
U cilju ostvarivanja što bolje i 
promptne zaštite žrtava kaznenih 
djela, Policijska uprava krapinsko - 
zagorska surađuje s SOS telefonom 
za žene žrtve nasilja Krapinsko 

- zagorske županije, koji djeluje 
u sklopu udruge CESI - Centra za 
edukaciju, savjetovanje i istraživanje. 
U svojim će prostorijama postaviti 
info pult s letcima namijenjenima 
žrtvama, u kojima se nalaze korisne 
i konkretne informacije kako žrtve 
mogu ostvariti psihosocijalnu, 
savjetodavnu i emocionalnu podršku, 
koje će biti dostupne žrtvama već 
u trenutku prijavljivanja kažnjivih 
radnji počinjenih na njihovu štetu. 

Edukacija službenika
Značajnu ulogu u provedbi odredbi 
zakona koje reguliraju prava žrtava, 
imaju i policijski službenici, koji 
po prirodi svoga posla ostvaruju 
prvi kontakt sa žrtvama kaznenih 
djela, pa samim time i  žrtvu moraju 
uputiti na prava koja su im zakonom 
zagarantirana.
Stoga PU krapinsko - zagorska već 
duži niz godina kontinuirano provodi 
edukacije policijskih službenika na 
temu podrške i zaštite žrtava kaznenih 
djela, te je ostvarila dobru suradnju s 
drugim državnim institucijama, kao 
što su Samostalna služba za podršku 
žrtvama i svjedocima pri Ministarstvu 

pravosuđa i Odjel za podršku žrtvama 
i svjedocima na Županijskom sudu 
u Zagrebu, Državno odvjetništvo i 
Prekršajni sud na području županije 
i drugo, udrugama kao što je SOS 
telefon za žene žrtve nasilja KZŽ, a 
značajnu poveznicu u tome imao 
je i Županijski tim za suzbijanje i 
prevenciju nasilja u obitelji i nasilja 
nad ženama KZŽ, koji u svom sastavu 
okuplja velik broj članova iz državnih 
institucija i udruga na području KZŽ 
koje dolaze u doticaje sa žrtvama 
kaznenih djela.
Ovakvim sustavnim i 
multidisciplinarnim pristupom, 

PU krapinsko - zagorska nastoji 
poboljšati  postupanja prema žrtvi 
kaznenog djela, u kojem se ona više 
neće tretirati kao pasivni sudionik 
postupka, nego će postupanje biti 
usmjereno ka uvažavanju žrtve i 
njezinih stanja, upoznati žrtvu s 
njenim pravima i mjestima gdje 
može potražiti podršku u sudskom 
postupku, te joj između ostalog takvu 
obavijest daje i u pismenom obliku. J

SOS telefon
edna od suradnih institucija je, kao 
što je spomenuto, SOS telefon za 
žene žrtve nasilja KZŽ, koji djeluje 

u sklopu udruge, čiji volonteri 
provode savjetodavni rad sa žrtvama 
kaznenih djela. Udruga CESI, SOS 
telefon za žene žrtve nasilja KZŽ 
na području županije započela je 
provedbu projekta “Mreža podrške i 
suradnje za žrtve i svjedoke kaznenih 
djela”, kroz koji se, između ostalog, 
pruža i izravna podrška žrtvama i 
svjedocima kaznenih i prekršajnih 
djela pružanjem psihosocijalne i 
savjetodavne pomoći, emocionalne 
podrške, podrške pratnjom na sudu, 
državnom odvjetništvu i drugim 
vidovima informiranja o pravima i 
pružanju praktične pomoći. (ib) 
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POLICIJA IZDALA VAŽNO UPOZORENJE O SVE UČESTALIJOJ PRIJEVARI U 
ZAGORSKIM PODUZEĆIMA, RAČUNALNI STRUČNJAK GORAN HREN POJAŠNJAVA O 
ČEMU SE RADI:  

Prevaranti ciljaju na odjel tvrtke 
za financije te koriste socijalno 
inženjerstvo kako bi se novac 
prebacio računalnim kriminalcima
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Policija raspolaže sa saznanjima 
o sve učestalijoj pojavi računalne 
prijevare na području Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, koja je usmjerena 
na računovodstvene urede trgovačkih 
društava s javnim ovlastima, a koje 
su na svojim internetskim stranicama, 
unutar navigacijskog izbornika, 
postavile podatke o zaposlenicima i 
njihovim funkcijama. Pokušaj otuđenja 
financijskih sredstava započinje 
jednostavnom e-poštom, s nalogom 
da se izvrši međunarodni prijenos 
sredstava koji uključuje više desetaka 
tisuća eura. Lažirana pošta se dostavlja 
administrativnom zaposleniku, na 
način da se kao pošiljatelj poruke 
navodi nadređeni zaposlenik ili čelnik 
tijela. Policija ističe kako se pažljivim 
pregledom zlonamjerne poruke 
elektroničke pošte, može uočiti adresa 
koju pošiljatelj koristi za dostavu e-mail-a 

- ceomail154@aol.com. Policija ukazuje 
i na specifične elemente poruke, kao 
što je naznaka “poslan s mog iPhone 
uređaja”, te predmet poruke “plaćanje 
banaka“, “kupnja kapitala” i sl.  Također, 
sumnjiva se poruka može provjeriti 
i gledanjem e-mail zaglavlja (e-mail 
headers), a koji se, ovisno o korištenom 
e-mail pregledniku, nalazi u “svojstvima” 
(Properties) poruke, pod „detaljima“ 
(Details) i pod nazivom “internetska 
zaglavlja” (Internet headers).

Informiranje zaposlenika
Policija preporučuje svim tijelima 
da informiraju svoje zaposlenike 
o postojećem načinu izvršenja te 
da ih upute na obaveznu provjeru 
identiteta pošiljatelja i autentičnost 
poruke prije provođenja naputka 
inozemnog plaćanja navedenog u 
poruci elektroničke pošte, kako bi se 
navedena internetska prijevara na 
vrijeme spriječila. U cilju prevencije, 
također upozoravaju građane da 
provjere istinitost takvih i sličnih poruka 

zaprimljenih putem elektroničke pošte, 
kako ne bi postali žrtve kaznenog djela.
O ovoj sve učestalijoj računalnoj prijevari 
razgovarali smo i s Goranom Hrenom, 
računalnim stručnjakom iz Zaboka. 

- Radi se o rastućoj prijevari pod nazivom 
“CEO fraud “, pri čemu kriminalci 
koriste socijalno inženjerstvo kako bi 
računovodstveni odjel prebacio novac 
računalnim kriminalcima. Prevaranti 
obično ciljaju odjel tvrtke za financije, 
bilo putem e-pošte ili putem telefona. 
Prijevara obično počinje phishingom, 
odnosno, mrežnom krađom identiteta 
direktora i dobivanjem pristupa do 
pristigle pošte tog člana uprave ili slanja 
maila zaposleniku iz sličnog naziva 
domene koje poduzeće koristi. Npr., ako 
je domena  tvrtke “tvrtka.com”, lopovi 
bi mogli registrirati “tvrtka1.com” i 
poslati e-mail poruku iz te izmišljene 
domene - pojašnjava Hren. 

Sofisticirani kriminalci
- Za razliku od tradicionalnih prijevara 
krađe identiteta, e-poruke s prijevarama 
koje se upotrebljavaju u programima 
prijevare s izvršnim direktorima, rijetko 
aktiviraju zamke za neželjenu poštu jer 
je to ciljana prijevara za krađu identiteta 
i ne uključuje masovnu e-poštu. 
Prevaranti koji izvršavaju prijevaru 
u ulozi izvršnog direktora, često su 
sofisticirani kriminalci, a ne amateri koji 
pokušavaju ići “na sreću”. Mjesecima su 
možda proučavali tvrtku, stvarajući sliku 
onih koji rade u poduzeću, izvješćima 
i pojedincima koji su odgovorni za 
odobravanje plaćanja. Ako cyber 
kriminalci traže novac, mogu ciljati 
osoblje u odjelu za plaćanje računa. 
Ako traže porezne podatke, mogu se 
usmjeriti na ljudske resurse. Ako žele 
pristup poslužiteljima baza podataka, 
mogli bi ciljati nekoga u IT-u. Takav način 
prijevare je dokaz koliko je informatička 
sigurnost u našim tvrtkama niska i kako 
je zadnja na listi prioriteta, iako se u 
takvim situacijama može izgubiti velika 
količina novca - zaključuje ovaj računalni 
stručnjak. 

Goran Hren
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Proračun grada Krapine 
povećan za 5,2 milijuna kuna

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na sjednici Gradskog vijeća Krapine 
donesen je rebalans proračuna. 
Proračun je povećan za 5,2 milijuna 
kuna te sada iznosi 51,2 milijuna 
kuna. Od toga se 44,2 milijuna kuna 
odnosi na prihode i primitke Grada 
Krapine, a na vlastite i namjenske 
prihode proračunskih korisnika 6,8 
milijuna kuna. Najviše se povećavaju 
prihodi od poreza na dohodak i to za 

2,9 milijuna kuna te su sada planirani 
u iznosu od 21 milijun kuna. 

Prijave na natječaje
U proračun su ugrađeni prihodi koji 
su došli po osnovi prijave na razne 
natječaje. Gradonačelnik Zoran 
Gregurović pritom ističe pomoć 
Ministarstva za izradu projektne 
dokumentacije za obnovu Kneippove 
zgrade, u iznosu od 200 tisuća 
kuna, zatim sredstva Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije za izradu projektne 
dokumentacije za uređenje Šemničkih 
Toplica, u iznosu od 80 tisuća kuna 
ove godine, dok će se planiranih 600 
tisuća kuna realizirati iduće godine. 
Gradonačelnik dodaje i kako će 
Ministarstvo branitelja sufinancirati 
izgradnju spomen - obilježja hrvatskim 
braniteljima u iznosu od 80 tisuća 
kuna, od Ministarstva zaštite okoliša 
za edukaciju o zbrinjavanju otpada 
odobreno je nešto više od 100 tisuća 
kuna, od Ministarstva graditeljstva 

za sufinanciranje sanacije klizišta 
Tkalci – Vrhovčev breg 310 tisuća 
kuna, za dogradnju Dječjeg vrtića 

“Gustav Krklec” planirano je ukupno 
1,4 milijuna kuna, od čega je 652 
tisuće kuna odobreno od strane 
Ministarstva za demografiju, mlade, 
obitelj i socijalnu politiku, a ostatak će 
financirati grad. Dogradnja se planira 
kako bi se mogle oformiti dvije nove 
vrtićke grupe.  
U proračunu su planirana i 
sredstva Ministarstva branitelja za 

NA SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA O PARKIRANJU, DJEČJIM VRTIĆIMA, ŠEMNIČKIM 
TOPLICAMA, KUĆNIM LJUBIMCIMA, ALI I O FINANCIJAMA
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Rebalansom proračun povećan 
za 1,6 milijuna te sada iznosi 
ukupno 19,9 milijuna kuna

SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ĐURMANCA

sufinanciranje projekta za pristup 
osobama s invaliditetom u Osnovnoj 
školi Augusta Cesarca, u iznosu od 
110 tisuća kuna, čime bi se uredili 
sanitarni čvor i pristupna rampa 
prema školi. 

Zimska služba
Gradonačelnik nam je otkrio i kako 
su smanjena predviđena sredstva 
za produžetak Ulice Frana Galovića 
jer su po povedenom postupku 
javne nabave dobivene niže 
cijene. Planirano je i sufinanciranje 
izmještanja željezničko - cestovnog 
prijelaza Dolac.
Grad Krapina je povećao i 
sufinanciranje redovnog programa 

dječjih vrtića koji nisu gradski, s 
iznosom od 200 tisuća kuna, zbog 
upisa većeg broja djece.  

- Povećali smo i sredstva namijenjena 
zimskoj službi za 200 tisuća kuna 
jer je utrošeno puno više nego što 
je bilo planirano. Planirana su i 
sredstva za postavljanje nekoliko 
novih autobusnih nadstrešnica, a na 
sjednici Gradskog vijeća donesena je 
i odluka o načinu i naplati parkiranja 
u gradu Krapini, tako da je u središtu 
grada, gdje je parkiranje dozvoljeno 
jedan sat, povećano na dva sata, u 
drugoj zoni na tri sata, a uvest će se i 
naplata parkiranja na parkiralištu kod 
groblja, koje je do sad bilo besplatno, 
pa su građani ondje ostavljali velik 

broj automobila tijekom cijelog dana 
što je stvaralo velike probleme kada 
bi se održavali pogrebi, jer se ljudi 
koji bi došli na pogreb tada ne bi 
imali gdje parkirati. Sada će u vrijeme 
pogreba parkiranje biti besplatno, 
odnosno, naplata će se vršiti samo do 
14 sati - otkrio nam je gradonačelnik. 
Na sjednici je donesena i odluka o 
izradi urbanističkog plana uređenja 
Turističko -  rekreacijskog predjela 
Šemničke Toplice, što je preduvjet 
da bi se išlo u izradu projektne 
dokumentacije za Šemničke Toplice, 
te odluka o uvjetima i držanju kućnih 
ljubimaca i napuštanju životinja, te 
su za to definirane prekršajne mjere 
i kazne. 

Na sjednici Općinskog vijeća 
Đurmanca prihvaćena je druga 

izmjena proračuna. Izmjenu je 
predložio načelnik Damir Belošević, 
budući da je Općina ostvarila 
određene potpore od Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije, Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja 
i Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
za realizaciju projekata asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta, sanacije klizišta 
te izradu projektne dokumentacije za 
izgradnju dječjeg vrtića. Donesenom 
odlukom uskladit će se prihodovna 

i rashodovna strana i njome je 
proračun s planiranih 18,3 milijuna 
povećan za 1,6 milijuna te sada 
iznosi 19,9 milijuna kuna. Također, 
na sjednici je izvršena verifikacija 
mandata novog vijećnika Dragutina 
Suka, koji je u Vijeću zamijenio Miu 
Leljak. Vijeće je donijelo i Odluku o 
donošenju Procjene rizika od velikih 
nesreća za općinu Đurmanec, kojom 
je usvojen predmetni dokument, koji 
je polazni dokument za donošenje 
planskih dokumenata na području 
civilne zaštite i provođenje zadaća 
definiranih Zakonom o sustavu civilne 
zaštite. (ib) 
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IZVANREDNA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA HUMA NA SUTLI

Vijećnici dali svoju suglasnost za projekte 
izgradnje sportskog objekta NK Straže u 
Lastinama i vatrogasnog doma za DVD Prišlin
Na izvanrednoj sjednici Općinskog 
vijeća Huma na Sutli donesene su 
odluke o davanju suglasnosti za 
provedbu dvaju projekata. 

- Radi se o projektu izgradnje 
sportskog objekta uz nogometno 
igralište NK Straže u Lastinama, te 
o projektu izgradnje i opremanja 
vatrogasnog doma DVD-a Prišlin. 
Oba projekta imaju projektnu 
dokumentaciju, građevinsku dozvolu 
i već su bili prijavljeni na prošlom 
natječaju u okviru Mjere 7.2.1., 
međutim, tada je prošlo vrlo malo 
takvih projekata, stoga se u kolovozu 
namjeravamo ponovno javiti, i zato 
smo morali donijeti ove odluke 
na izvanrednoj sjednici Općinskog 
vijeća. Dakle, od projekata ne 
odustajemo, prijavljujemo se 
ponovno, a sada, živi bili, pa vidjeli 

- rekao nam je načelnik Huma na 
Sutli Zvonko Jutriša, dodavši kako 
je projekt izgradnje Vatrogasnog 
doma vrijedan oko četiri, a projekt 
izgradnje sportskog objekta oko pet 
milijuna kuna. 
U općini Hum na Sutli trenutno se 
uređuju i dvije prometnice. 

- U tijeku je rekonstrukcija ceste 
na potezu od poduzeća OMCO 
prema Prišlinu, na državnoj cesti 
229. Projekt financira Općina Hum 
na Sutli, a očekujemo i potporu 
Krapinsko - zagorske županije. 
Radovi su u punom jeku. Tu su i 
radovi na državnoj cesti 229 od 
Prišlina prema graničnom prijelazu 
Mali Tabor, u dužini od 450 metara. 
Izgradit će se oborinska odvodnja 
i nogostup, a državna cesta, koja je 
sada u lošem stanju, će se proširiti 

PREGRADSKO GRADSKO VIJEĆE DALO SUGLASNOST 
ZA DVA VAŽNA PROJEKTA

Na Mjeru 7.4.1. prijavit će se 
rekonstrukcija i opremanje 
Vatrogasnog doma te 
ulaganje u kulturni i turističko 
– informativni centar

Na sjednici pregradskog Gradskog 
vijeća donesene su dvije važne 
odluke. Prva je suglasnost 
DVD-u Pregrada za investiciju 
Rekonstrukcija (dogradnja i 
nadogradnja) i opremanje 
Vatrogasnog doma i spremišta, 
dok se druga odluka odnosi na 
suglasnost Vijeća za provedbu 
ulaganja Grada u kulturni i 
turističko - informativni centar na 

adresi sadašnje Glazbene škole. 
Oba projekta prijavit će se na 
natječaj Programa ruralnog razvoja 
RH za razdoblje 2014. - 2020., 
mjera 7.4.1. Ulaganje u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu. Prijava se 
planira početkom kolovoza. (ib)  

U ORGANIZACIJI HRVATSKE POLJOPRIVREDNO - 
ŠUMARSKE SAVJETODAVNE SLUŽBE

U Mrzlom Polju predstavljen 
traktor za vinogradare 
Hrvatska poljoprivredno – 
šumarska savjetodavna služba, 
Podružnica Krapinsko – zagorske 
županije, organizirala je u Mrzlom 
Polju kod Tuheljskih Toplica, u 
vinogradu OPG-a “Bišćan”, prikaz 
traktora Goldoni za obradu nasada 
vinograda zelenom rezidbom, 
malčiranjem, košnjom oko trsa 
te odlistavanjem zone grožđa. Na 
strmom terenu, usprkos kiši, prikaz 
rada strojeva i priključaka, čije 
zastupništvo ima jedan autocentar 

iz Dubrovčana, uspješno je 
obavljen. U nasadu vinograda od 4 
hektara obavljen je i pokus zaštite 
sredstvima jedne tvrtke, tako da 
su prisutni vinogradari imali priliku 
vidjeti i dobre rezultate primjene 
preparata. Također, djelatnici 
Savjetodavne službe Dragica 
Tresk Penezić, Sandra Majsec i 
Nenad Kantoci za 40 prisutnih 
vinogradara održali su predavanja 
iz mjera Ruralnog razvoja i Vinske 
omotnice. (jj)  

na potrebnu širinu od šest metara. 
Projekt provode Općina Hum na 
Sutli i Hrvatske ceste, uz potporu 
Ministarstva regionalnog razvoja 

u iznosu od 300 tisuća kuna. Oba 
projekta doseći će vrijednost od 1,5 
milijuna kuna - otkrio nam je Jutriša.  
(jj)  
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VAŽNA OBAVIJEST IZ OPĆINE GORNJA STUBICA

Voda iz lokalnog vodovoda 
Sveti Matej nije za piće
Općina Gornja Stubica obavijestila 
je korisnike vode iz lokalnog 
vodovoda Sveti Matej da voda iz 
navedenog vodovoda nije za ljudsku 
konzumaciju, kako je utvrđeno 
analitičkim izvješćem Zavoda za 
javno zdravstvo Krapinsko - zagorske 
županije. Vodu za piće osigurala je 
Općina Gornja Stubica, a mještanima 
je dostupna na prostoru Sportskog 
centra u Gornjoj Stubici. (jj)  

SLIJEDOM BROJNIH PRITUŽBI ŽITELJA OPĆINE, 
NAČELNICA MAČA APELIRALA: 

SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA MAČA

“Ne kradite tegle s cvijećem 
i aranžmane s grobova, a 
svaku krađu i devastaciju 
groba prijavite policiji” 

Višak prihoda iz proračuna 
bit će utrošen na kapitalne 
investicije - jedna od njih je 
izgradnja dječjeg vrtića

Jedinstveni upravni odjel Općine 
Mače u posljednje je vrijeme 

zaprimio velik broj pritužbi korisnika 
grobnih mjesta na groblju u Maču, koji 
se odnose na krađu tegli s cvijećem i 
aranžmana s grobova te devastaciju 
spomenika pomicanjem nadgrobnih 
ploča. Zbog ovih događaja, načelnica 
Mladenka Mikulec obratila se policiji i 
u usmenom obrazloženju iz Policijske 
postaje Zlatar Bistrice rečeno je 
da svaku takvu krađu i devastaciju 
prijaviti treba korisnik grobnog 
mjesta, pa su to neki od oštećenih 
korisnika i učinili. No, mnogi korisnici 
i dalje traže pomoć Općine jer, kako 

kažu, to nije samo materijalna 
šteta, nego i duševna bol. Slijedom 
toga, načelnica je uputila i pismenu 
zamolbu policiji da pojačaju ophodnje 
na prostorima groblja u Maču, kako 
bi mještanima pokazali da se brine za 
njihovu sigurnost i imovinu. Također, 
iz Općine mole građane da ne 
kradu tegle s cvijećem i aranžmane 
s grobova te da se devastiraju tuđe 
grobove i spomenike, a sve nastale  
krađe i štete trebaju prijaviti policiji. 
(ib)     

Na održanoj sjednici Općinskog 
vijeća u Maču donesen je 

polugodišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna. Ostvareni prihodi i 
primici iznose 2,5 milijuna kuna, dok 
su rashodi i izdaci bili u iznosu od 
1,8 milijuna kuna. Preneseni višak 
prihoda iz prošle godine u iznosu 
od 208 tisuća te ostvareni višak 
u ovom polugodišnjem razdoblju 
od 768 tisuća kuna, služit će za 
pokriće kapitalnih investicija. Jedna 
od tih važnih investicija je projekt 
izgradnje dječjeg vrtića, za koji su 
vijećnici dali jednoglasnu suglasnost. 
Prije izglasavanja je Mladen Kešera, 
savjetnik tvrtke koja je izradila projekt, 
obrazložio prijedlog. Pojasnio je da 
je suglasnost vijećnika bitna kako bi 
se Općina mogla prijaviti na natječaj 

Ministarstva za mjeru 7.4.1. Ukupna 
vrijednost projekta iznosi 7,7 milijuna 
kuna, od toga su troškovi građenja 
6,4 milijuna i troškovi opremanja 
vrtića 716 tisuća kuna. Tu su i troškovi 
konzultantskih usluga, odnosno, 
pripremanja dokumentacije i prijave 
na natječaj, koji iznose 187 tisuća 
kuna, troškovi vođenja projekata, 
provođenja javne nabave i nadzora 
nad građenjem 237 tisuća i troškovi 
pripreme projektno – tehničke 
dokumentacije 173 tisuće kuna. 
Vezano u z ovu investiciju, vijeće je 
prihvatilo prijedlog Sporazuma o 
suradnji s Općinom Hrašćina, kojim 
se predlaže da dvije općine zajednički 
pristupe predaji zahtjeva na natječaj 
te da budu partneri na projektu 
prijave. ib)     
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ODRŽAN JOŠ JEDAN U NIZU SASTANAKA VEZANIH UZ OBNOVU NEKADAŠNJE 
ZAGORSKE “ŽILE KUCAVICE”, NAČELNIK KUMROVCA ZADOVOLJAN: 

TRIDESETAK ČLANOVA HNS-A KZŽ NA TRADICIONALNOJ BICIKLIJADI

“Sada smo još korak bliže 
revitalizaciji kumrovečke pruge”

Obilježili Svjetski dan biciklizma i 
tako pružili podršku Vatrenima 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Ministarstvu pomorstva, 
prometa i infrastrukture 
prošlog je tjedna održan još 
jedan u nizu sastanaka vezanih 
uz revitalizaciju kumrovečke 
pruge. Ovog uta sudjelovali su 
državni tajnik za infrastrukturu u 
Ministarstvu pomorstva, prometa 
i infrastrukture Tomislav Mihotić, 
savjetnik ministra pomorstva, 
prometa i infrastrukture Igor Radić, 
član uprave HŽ Infrastrukture 
Nikola Ljuban, načelnik Brdovca 
Alen Prelec, načelnik Dubravice 
Marin Štritof, načelnica Zagorskih 
Sela Ksenija Krivec - Jurak i 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt.  

“Nema zapreka”
- Zajednički je zaključak da 
dionica pruge od Brdovca do 
Klanjca nema zapreka i da bi se 
mogla početi obnavljati u prvoj 
fazi. Naime, taj je dio pruge na 
hrvatskom teritoriju, dok pruga 
dalje prelazi na slovenski teritorij 
te se ponovno vraća u Kumrovec. 
Naravno, mi namjeravamo u 
projekt uključiti i slovenske kolege, 
vjerujem da će ga oni podržati jer 
je i njima u interesu da to bude 
spoj s općinom Podčetrtek i da 

Povodom Svjetskog dana biciklizma, 
koji se obilježava 16. srpnja, 
Županijska organizacija HNS-a 
Krapinsko – zagorske županije 
organizirala je tradicionalnu 
biciklijadu. Članice i članovi HNS-a, 
njih tridesetak, bicikliralo je u 
nedjelju iz smjera Zaboka i Đurmanca 
prema Svetom Križu Začretje, gdje je 
organizirano zajedničko druženje.
-  Ovom akcijom htjeli smo 
podsjetiti građane na važnost 
rekreacije, okupiti članove iz što 
više naših organizacija i u konačnici 

se zajednički podružiti. U tome 
smo i uspjeli i ponosan sam što je 
i ovog puta zagorski HNS pokazao 
veliko srce i zajedništvo - rekao je 
predsjednik Županijske organizacije 
HNS-a Anđelko Topolovec i najavio 
još nekoliko sličnih akcija do kraja 
godine.
Bila je to i prigoda da ŽO HNS-a 

KZŽ pruži potporu i čestita hrvatskoj 
nogometnoj reprezentaciji za 
vrhunski rezultat ostvaren na 
Svjetskom nogometnom prvenstvu 
u Rusiji. (ib)  

ta pruga postane jedna turistička 
ruta. Ministarstvo i HŽ će napraviti 
financijsku konstrukciju, odnosnu, 
procjenu troškova tog projekta, 
pa ćemo početkom rujna ponovno 
održati sastanak - otkrio nam je 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt.

Polovni materijal
- Gospodin Ljuban je istaknuo 
da bi se mogao koristiti dobar 
polovni materijal s ostalih pruga, 
kako bi kumrovečka pruga bila 
osposobljena za promet vlakova 
do 80 kilometara na sat, što bi nas 
zadovoljilo. Projekt bi financirali 
HŽ i Ministarstvo pomorstva, 
prometa i infrastrukture. 
Razgovaralo se o tome da bi se 
taj projekt uključio u proračun 
Ministarstva, kako bi se mogao 
realizirati u sljedećih godinu - 
dvije - rekao nam je Šplajt, dodavši 
kako je zadovoljan sastankom jer 
je ovo još jedan korak bliže prema 
revitalizaciji kumrovečke pruge.    
Dogovoreno je i da će čelnici 
Klanjca, Kumrovca, Zagorskih 
Sela, Kraljevca na Sutli, Marije 
Gorice, Brdovca i Dubravice 
sklopiti sporazum o partnerstvu 
s HŽ Infrastrukturom, kako bi 
imali službeni dokument s kojim 
namjeravaju ići prema Vladi 
Republike Hrvatske.  

Robert Šplajt
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VIŠE OD 20 UDRUGA OKUPILO SE NA PETIM ŠPORTSKIM IGRAMA BRANITELJA 
U GORNJOJ STUBICI

Ponos, sreća i duh zajedništva 
ovog puta još istaknutiji, zbog 
povijesne utakmice hrvatske 
nogometne reprezentacije  

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U organizaciji Udruge branitelja 
Domovinskog rata “Sveti Juraj“, u 
subotu su održane pete Športske igre 
i druženje branitelja kod Sportskog 
centra “Matija Gubec“ u Gornjoj 
Stubici. Branitelji su se natjecali 
u belotu, kuhanju kotlića, alki u 
tačkama i visećoj kuglani. Nakon 
otvorenja, na kojem su nastupili 
Višnja Škudar i tamburaši domaćeg 
KUD-a “Matija Gubec“, sudionici 
su kraj biste Rudolfa Perešina odali 
počast svim poginulim i preminulim 
hrvatskim braniteljima, uz polaganje 
vijenaca i paljenje svijeća.
 

“Susret prijatelja“ 
- Braniteljske udruge imaju potrebu 
da se susreću, razgovaraju, da 
se prisjete ratnih dana, a ovo su 
dobre prilike da se stari prijatelji 
susretnu. Udruga branitelja “Sveti 
Juraj“ iz Gornje Stubice fantastično 
organizira ovaj događaj, stoga se 
svake godine okuplja i sve veći i 
veći broj braniteljskih udruga. A i 
sve ovo što se događa ovih dana, 
činjenica da Hrvatska igra u finalu 
Svjetskog nogometnog prvenstva, 
na poseban način budu emocije 
i kod braniteljske populacije, ali i 
kod svih Hrvata. To nas podsjeća na 
ono razdoblje prije 20 godina, kada 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

smo bili treći na svijetu – rekao 
je načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić.  
 
Heroj rata
Otvorenju Športskih igara nazočio 
je i zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek.

- Osjećam se ponosno i sretno, ovdje 
je danas preko 20 udruga, osjeća se 
duh zajedništva i drago mi je da sam 

ovdje. Naravno, kao Županiji nam 
je važno da se branitelji okupljaju, 
da se druže, da obilježavaju važne 
datume i da se nikada ne zaboravi 
ono što su prošli. Posebnost 
ovog okupljanja je i to što se ono 
održava u rodnom mjestu heroja 
Domovinskog rata Rudolfa Perešina 

– rekao je Ferek – Jambrek.
Prisutne je pozdravio i predsjednik 
udruge domaćina Nenad Barimac.
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Načelnik Svažić: Naš 
je cilj postati vodeće 
hrvatsko središte 
zdravstvenog turizma

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Općina Krapinske Toplice slavi svoj 
dan. Tim povodom jučer je održana 
svečana sjednica Općinskog vijeća, 
koju je otvorio predsjednik Vijeća 
Zvonko Očić. Načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić u svojem je 
govoru istaknuo najvažnije projekte 
u posljednjih godinu dana.
 - Ove je godine ostvareno prvo 
značajno europsko sufinanciranje u 
općini. Riječ je o projektu reciklažnog 
dvorišta, u koji će biti uloženo 4,3 
milijuna kuna europskog novca - 
rekao je Svažić. 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije za asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta izdvojilo je 
300 tisuća kuna, Ministarstvo 
graditeljstva sufinancira sanaciju 
klizišta u Topličkoj ulici sa 140 tisuća 
kuna, te proširenju rasvjete sa 120 
tisuća kuna. Svažić je dodao i kako 
je, sukladno razvojnoj strategiji, cilj 
općine Krapinske Toplice postati 
vodeće hrvatsko središte zdravlja 
kroz zdravstveni turizam. 

- Strategija razvoja turizma bit će u 
potpunosti pokrivena europskim 
sredstvima, a s 300 tisuća kuna 
sufinancirat će se i  transformacija 
doma kulture u multimedijski centar 

– rekao je načelnik.

Sportska dvorana
Općina Krapinske Toplice je prošle 
godine uspjela realizirati proširenje 
vodoopskrbnog sustava u visokoj 
zoni Male Erpenje i Lovrećih Sela i 
ove se godine planira nastavak. S 
projektom gospodarenja otpadom, 
u kojem je partner Grad Pregrada, 
započinje se u rujnu, a s 480 tisuća 
kuna podupire ga Fond za zaštitu 
okoliša. Sljedeći veliki projekt na 
kojem će Općina raditi, je izgradnja 

ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA POVODOM PROSLAVE DANA OPĆINE 
KRAPINSKE TOPLICE

sportske dvorane. 
- S obzirom na to da nam je cilj postati 
vodeće hrvatsko odredište zdravlja, 
vrlo nam je važna komunikacija 

Općine sa stožernom zdravstvenom 
institucijom – Specijalnom bolnicom 
za medicinsku rehabilitaciju - rekao 
je Svažić.

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako će Županija 
pomoći u izgradnji sportske dvorane, 
za koju bi građevinska dozvola 
trebala biti riješena do kraja godine, 
te kako se nada da će ona uvelike biti 
od koristi djeci, Topličanima i svima 
ostalima koji dolaze na medicinsku 
rehabilitaciju.
 - Kreće se i u dogradnju Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju, 
sa 75 apartmana i podzemnom 
garažom, koju će također 
sufinancirati Županija – dodao je 
Kolar.
Saborski zastupnik i izaslanik 
predsjednika Vlade Republike 
Hrvatske Žarko Tušek čestitao je Dan 
općine te istaknuo da načelnik Svažić 
radi izvrstan posao.

- Ponosan sam na sve što je postigla 
ova Općina, ali i Županija uz 
potporu Vlade, koja kontinuirano 
pomaže. Krapinske Toplice su centar 
zdravstvenog turizma u županiji i 
jedan od vodećih u državi – rekao je 
Tušek.
Sjednici su prisustvovali izaslanik 
gradonačelnika Zagreba Josip Držaić 
te predsjednica Skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki.

Priznanja istaknutima
U sklopu svečane sjednice, 
dodijeljene su i nagrade 
najzaslužnijim pojedincima s 
područja općine. Tako su povelju 
Općine Krapinske Toplice dobili 
Mirko Blažičević, vlč. Mato Herceg, 
Specijalna bolnica za ortopediju 
i traumatologiju “Akromion” i 
Nedjeljko Ciglenečki posthumno. 
Plaketu su dobili Božica Blažičević, 
Franjo Kos, Franjo Halapir te Kuglački 
klub Obrtnik.  Dobitnici zahvalnice za 
promociju općine Krapinske Toplice 
kroz sport su Luka Mušica, Luka 
Ružak, David Kerep i Neven Očić.  
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“Najlakše je napisati roman. 
Ono što dolazi nakon pisanja, 
dovoljno je da vam oduzme 
deset godina vašeg života”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Iz pera poznanovečke spisateljice 
Jelene Hrvoj (31) proizašlo je novo 

djelo, prvi nastavak znanstveno 
- fantastičnog trilera “Dedivinacija - 
Nacija psihoze”. Radi se o četvrtom 
Jeleninom romanu od kako se 2014. 
godine pojavila na književnoj sceni 

s psihološkim trilerom “Štorka”, koji 
je 2016. godine dobio i svoje drugo 
izdanje. Drugi roman, psihološki 
horor “Durgina kuća”objavljen je 
također 2016. godine, dok je godinu 
dana kasnije izašao nastavak 

“Štorke” pod nazivom “Štorka 
Manifest”. 
Roman “Dedivinacija - Nacija 
psihoze” jedan je od njezinih prvih 

napisanih romana, a čekao je 
punih sedam godina da doživi svoje 
tiskano izdanje. 
U intervjuu za Zagorje International, 
Jelena, koja, osim knjiga, piše i 
kolumne, kratke priče i blogove 
te se bavi ilustriranjem, crtanjem 
i sviranjem, otkrila nam je zašto 
je toliko čekala s “Dedivinacijom”, 
kako je riješila problem financija za 

izdavanje knjige te što je sljedeće 
u pripremi u njezinoj književnoj 
radionici. 

Izašla je vaša nova knjiga, no, ovog 
puta, drugačijeg žanra. Odakle ta 
promjena, odnosno, kako je nastala 

“Dedivinacija”?
Ustvari nije promjena. Riječ je o 
samome početku. “Dedivinacija” je 

POVODOM OBJAVLJIVANJA NJEZINOG ČETVRTOG ROMANA, OVOG PUTA NEŠTO 
DRUGAČIJEG ŽANRA, RAZGOVARALI SMO S KNJIŽEVNICOM JELENOM HRVOJ (31) 
IZ POZNANOVCA 
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nastala u periodu kad sam još tražila 
žanr u kojemu ću se “skrasiti”, a SF 
je uz triler bio jedini logičan odabir.

Odakle taj neobičan naziv romana?
Dedivinacija (Dedivinizacija) 
je u najkraćem prijevodu: 
nespominjanje Boga. Sam naslov 
je prilagođen zbog tematike i 
zvučnosti. Ukratko, radnja romana 
odvija se u vremenu kada svijet 
nastanjuje populacije GMO ljudi 
i čiji se smisao postojanja razvija 
oko kolektivnog računala nazvanog 
B.O.G. (bionički operativni genom).

Zašto ste čekali sedam godina da 
knjiga ugleda svjetlo dana?
Na početku je posrijedi bio 
financijski problem. Riječ je o 
prvom dijelu romana koji ima 554 

stranice. Drugi dio romana ima 
gotovo 600 stranica. Sve što je 
potrebno za objavu tolike knjige, u 
onom periodu nije bilo financijski 
ostvarivo. Kasnije, nakon što sam 
objavila psihološke trilere, pojavio 
se strah od neprihvaćanja žanra.

Kakve reakcije publike očekujete?
Kao i svaki književnik, nadam se 
pozitivnim kritikama. No, kao što 
sam spomenula ranije, prisutan 
je strah od promjene. Naravno, to 
nije loš strah. Očekujem da će moji 
čitatelji biti zadovoljni, a da će se i 
mnogi drugi napokon usuditi u ruke 
uhvatiti nešto iz mog pera, jer ovaj 
je roman daleko od prijašnjih, koji 
su “krvavi da krvaviji ne mogu biti”.

Je li već poznato kada će se održati 

prvo predstavljanje romana?
Za sada nemam definiran datum, no 
planirana je promocija sredinom ili 
krajem osmog mjeseca. Također, u 
duhu žanra, planiram napraviti i 
prigodnu online promociju za sve 
one koji neće biti u mogućnosti 
posjetiti promociju uživo.

S obzirom na to mladi autori 
uglavnom muku muče s financijama, 
kako ste uspjeli riješiti taj problem 
prilikom izdavanja knjige?
Nisam ga uspjela riješiti. Ne u 
potpunosti. Nažalost, nisu samo 
mladi autori ti koji muku muče. 
Izdavaštvo nam je srezano na niske 
grane i mnogi se bore kako bi knjiga 
u Hrvatskoj opstala. Oslanjam se 
na sponzorstva, donacije, pratim 
natječaje i na kraju ulažem ostatak 

novca zarađenog na prethodnoj 
knjizi. Jednom sam negdje pročitala 
rečenicu: “Najlakše je napisati 
roman”. U potpunosti se slažem s 
njome. Ono što dolazi nakon pisanja, 
dovoljno je da vam oduzme deset 
godina života. Nažalost, knjiga je 
postala toliko nebitna ljudima i 
zbog toga je sve teže funkcionirati 
kao pisac i izdavač.

Što je trenutno u tijeku? Možemo li 
uskoro očekivati i novi uradak?
Trenutno ni sama ne znam. Radim 
na više projekata paralelno. Nadam 
se da će uskoro svjetlo tiskare 
ugledati i nastavak “Dedivinacije”. 
Završavam i najnoviji psihološki 
triler “Perunika”. No, tko zna. 
Možda u međuvremenu odlučim 
napisati nešto deseto i objaviti to. 
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VELIKI DAN ZA ŽUPU SVETI KRIŽ ZAČRETJE: MLADU MISU PROSLAVIO VLČ. ALEN VRBEK

“Ušao si u bojno polje u kojem ti 
slijedi borba, ali ti budi hrabar i ne boj 
se! Čitavo nebo stoji iza tvojih leđa”
Pod geslom “O ljubavi tvojoj, 
Gospodine, pjevat ću dovijeka”, u 
nedjelju je u Svetom Križu Začretju 
svoju mladu misu proslavio vlč. Alen 
Vrbek, koji je za svećenika zaređen 
u 9. lipnja u zagrebačkoj katedrali. 
Nakon obiteljskog blagoslova u 
dvorištu župnog dvora, procesija 
vjernika se uputila prema župnoj 
crkvi. U procesiji su sudjelovali 
članovi brojnih udruga te mnoštvo 
vjernika iz Župe Uzvišenja Svetog 
Križa i okolice. Sudjelovao je i veliki 
broj svećenika rodom iz Svetog 
Križa Začretja, drugi mladomisnici, 
kao i načelnik Svetog Križa Začretja 
Marko Kos i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović. 
Dirljivim riječima obratio se 
mladomisniku svetokriški župnik, 
vlč. Zlatko Pavetić, koji je vlč. 
Alenu poželio da hrabro ide u 
veliku i izazovnu avanturu Kristova 
svećenika, trezveno i radosno, 
predano i beskompromisno, sigurno 
praćen pogledom i blagoslovom 
svoje obitelji, te tolikih drugih. 

“Vrijeme svjedoka”
U ime župe mladomisnika, prisutne 
je pozdravio Ivan Turjak.

- Prije 13 godina započeta je priča 
koja je danas pretvorena u stvarnost, 
na radost i ponos ove naše župe, 
svih ljudi dobre i plemenite duše. 
Odrastao si u skromna, razborita 
i samozatajna mladića. Bog gleda, 
izdvaja za se i poziva, a čovjek se 
odaziva - rekao je Turjak, čestitavši 

U subotu, 9. lipnja, za svećenike su 
se zaredila sedamnaestorica mladića, 
među kojima su i četvorica Zagoraca: 
Toni Potrebić iz Krapine, Alen Vrbek iz 
Svetog Križa Začretja, Kristijan Tušek iz 
Mihovljana i Matija Novački iz Lobora. 
Svoje mladomisnička slavlja već su 
imali vlč. Kristijan, vlč. Toni i vlč. Alen, 
a sutra će mladu misu u Župi sv. Ane u 
Loboru proslaviti i vlč. Matija Novački. 
Tim je povodom od četvrtka trajao 
trodnevni program duhovne pripreme. 

Sutrašnja svečanost počinje u 
roditeljskoj kući mladomisnika u 
9.30 sati, gdje će vlč. Matija primiti 
roditeljski blagoslov, a zatim će prema 
crkvi krenuti procesija. U 11 sati pokraj 
crkve sv. Ane u Loboru počinje sveta 
misa, na kojoj će propovijedati preč. 
Ivan Mikec, župnik pregradske Župe 
Uznesenja Blažene Djevice Marije, 
inače bivši upravitelj loborske župe.  (jj) 

VELIKI DAN ZA ŽUPU LOBOR

Mladu misu sutra slavi vlč. Matija Novački 

Alenu što je čuo glas Božji, razumio 
i prihvatio njegov poziv, zahvalio je 
Gospodinu za tu veliku milost novog, 
11. zvanja iz svetokriške župe. 
U svojoj homiliji, preč. Dražen 
Karačić, župnik Župe Presvetog 
Srca Isusova u Karlovcu i bivši 
župnik svetokriške župe, pozvao 
je mladomisnika da bude i ostane 
Bogu vjeran, dodavši kako će to 
najbolje postići samo ako svakog 
dana iznova Bogu bude zahvaljivao 
na službi za koju ga je odabrao. 

- Današnje vrijeme je vrijeme 
svjedoka, a ne govornika. Ušao si u 
bojno polje u kojem ti slijedi borba, 

ali ti budi hrabar i ne boj se! Čitavo 
nebo stoji iza tvojih leđa; budi sveti 
svećenik; budi svjedok; prepusti 
se Bogu i dopusti mu da djeluje 
u tebi; ne idi daleko unaprijed sa 
svojim planovima, nego dan po 
dan; nikada u svom životu nemoj 
prestati moliti i Boga voljeti, jer 
ljudi u tebi i kroz tebe traže Krista. 
Budi uvijek mladomisnik, živi ono 
što propovijedaš, ostani ponizan, 
ustrajan i samozatajan, imaj uvijek 
oko, uho i ruke za one u potrebi, 
neka tvoje lice uvijek bude vedro, 
radosno i veselo - zaključio je preč. 
Karačić. 

Na kraju se mladomisnik zahvalio 
Bogu, roditeljima, obitelji, susjedima, 
propovjedniku te svima prisutnima 
koji su mu pomogli na bilo koji način. 
Posebnu riječ zahvale izrekao je 
župniku Zlatku, koji je, kako je rekao, 
cijelo vrijeme bio njegov oslonac. 

Mladomisnički blagoslov
Nakon euharistijskog slavlja, 
mladomisnik je podijelio svoj 
mladomisnički blagoslov obitelji i 
svećenicima, dok su ostali vjernici 
imali za to priliku nakon večernje 
mise zahvalnice na kojoj se ponovno 
okupio velik broj vjernika.  (jj) 
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SVETA MISA I BLAGOSLOV U DOBRIM ZDENCIMA

NOVO RUHO KAPELE: Obojeni 
zidovi, postavljeni novi prozori, vrata, 
elektro instalacije i uređen okoliš

U nedjelju je u kapeli Kraljice 
Mira u Dobrim Zdencima u općini 
Gornja Stubica održana misa i 
blagoslov obnovljene kapele, koja 
se je postupno gradila i obnavljala 
u fazama od 1943. godine. Misu i 
blagoslov je predvodio upravitelj 
Župe sv. Jurja mučenika u Gornjoj 
Stubici, vlč. Nikola Jurković. Na 
kapeli su izvedeni unutarnji i 
vanjski radovi, odnosno bojanje 
zidova, postavljeni su novi prozori, 
vrata, elektro instalacije, uređen 
je ulaz te okoliš oko kapele. Dio 
radova još je u tijeku ili će se 
izvesti u narednom razdoblju. 
Uz Župu sv. Jurja mučenika i 
mještane Dobrih Zdenaca te 
pojedince koji su donirali sredstva, 
materijal ili svojim osobnim 
angažmanom, odnosno radom 

ZAVRŠEN TREĆI CIKLUS DARIVANJA KRVI GDCK-A 
KRAPINA 

U ORGANIZACIJI GDCK-A DONJA STUBICA

Prikupljeno 525 doza, krv prvi 
puta dalo sedam darivatelja

Akcije dobrovoljnog darivanja 
krvi u Stubičkim Toplicama, 
Gornjoj Stubici, Donjoj Stubici, 
Oroslavju i Mariji Bistrici

U organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina, ekipa 
Hrvatskog zavoda za transfuzijsku 
medicinu iz Zagreba prikupila je 525 
doza krvi u trećem ovogodišnjem 
ciklusu darivanja krvi. Akcijama je 
pristupilo 610 dobrovoljnih davatelja 
krvi, a njih 85 zbog zdravstvenih 
razloga nije moglo dati krv. U četiri 
dana u Pučkom otvorenom učilištu 
Krapina prikupljeno je 437 doza, a 
u akciji u Restoranu “Zagorka“ u 
Đurmancu 88 doza krvi. 
Krv je prvi puta dalo sedam 

dobrovoljnih davatelja: Jelena Fruk, 
Barbara Cvrtila, Krunoslav Košutić, 
Mirko Bočkaj, Valentina Presečki, 
Kruno Frljužec i Mirko Kranjčec. 
U GDCK-u Krapina izuzetno su 
zadovoljni odazivom te zahvaljuju 
dobrovoljnim davateljima krvi, koji 
su se, svjesni svakodnevnih potreba 
za krvlju, iskazali i u ovim ljetnim 
mjesecima, kada su povećane 
potrebe za krvlju, te ih pozivaju na 
sljedeći ciklus koji GDCK Krapina 
planira provesti od 5. do 12. listopada.  
(ib) 

Gradsko društvo Crvenog križa Donja 
Stubica idućeg tjedna organizira 
redovnu ljetnu akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi. U utorak, 24. srpnja, 
krv će se moći darovati od devet do 12 
sati u Specijalnoj bolnici u Stubičkim 
Toplicama te od 14 do 18.30 sati u 

Sportskom centru u Gornjoj Stubici. 
U srijedu će se krv moći darivati od 
10 do 18.30 sati u Domu kulture u 
Donjoj Stubici, u četvrtak od 12 do 
18.30 u hotelu Zagi u Oroslavju te u 
petak u Vatrogasnom domu u Mariji 
Bistrici od 10 do 18.30 sati. (ib) 

pomogli u obnavljanju, sredstva 
za obnovu kapele osigurala je i 
Općina Gornja Stubica. Nakon 
mise i blagoslova kapele, održan je 
prigodni domjenak u Vatrogasnom 
domu DVD-a Dobri Zdenci, kojeg 

su organizirali mještani Dobrih 
Zdenaca. Osim mještana Dobrih 
Zdenaca, Pasanske Gorice, 
Banšćice, Dubovca, Šagudovca 
i drugih okolnih mjesta, misi i 
blagoslovu nazočili su i načelnik 

Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
zamjenik načelnika Vladimir Škvorc, 
predsjednica Općinskog vijeća 
Đurđica Labaš te članovi Vijeća 
Mjesnog odbora Dobri Zdenci - 
Banšćica - Repićevo Selo. (ib) 
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GRADONAČELNIK KLANJCA ODRŽAO PRIJEM ZA 15-ERO NOVOROĐENČADI

“U kolovozu ćemo se opet 
javiti na Mjeru 7.4.1. za 
izgradnju dječjeg vrtića”
Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
održao je na dječjem odjelu Gradske 
knjižnice Antuna Mihanovića 
prijem za roditelje djece rođene 
u prvoj polovici ove godine. Uz 
gradonačelnika, mališane su 
dočekale i v.d. ravnateljice knjižnice 
Mirjana Čelec te predsjednica 
Društva “Naša djeca” Jelena Bašić. 
Uz čestitke, roditelji su primili i 
financijsku potporu grada, koja je od 
ove godine odlukom Gradskog vijeća 
Klanjca povećana i iznosi dvije tisuće 
kuna za prvo dijete, tri tisuće kuna 
za drugo, četiri tisuće kuna za treće, 
a za svako sljedeće dijete potpora se 
povećava za tisuću kuna. Roditelji su 
dobili i prigodne poklone Gradske 
knjižnice i Društva “Naša djeca“. 

Lani samo osam
U prvoj polovici prošle godine 
rodilo se samo osam beba, pa je 

U prostorijama Općine Bedekovčina 
održan je svečani prijem djece 
rođene u razdoblju od svibnja do 
lipnja. Nazočne roditelje i djecu 
pozdravio je zamjenik načelnika 
Janko Buzjak, koji je upoznao 
roditelje s aktivnostima koje Općina 
Bedekovčina provodi na području 
brige o djeci i mladima. 

Predavanje za roditelje
Buzjak je istaknuo kako se osigurava 
kvalitetan odgojno obrazovni sustav 
već od najranije dobi, kao i brojne 
pomoći roditeljima kako bi se djeci 
omogućilo bezbrižno, veselo i prije 
svega kvalitetno odrastanje. Također, 
naveo je da Općina Bedekovčina 
roditeljima stoji na raspolaganju za 
pomoć u rješavanju svih problema 
s kojima se susreću. Predsjednica 
DND-a Ljubica Gorički i patronažna 

U BEDEKOVČINI ODRŽAN PRIJEM ZA NOVOROĐENČAD

Dodijeljene novčane nagrade, kao  i 
jedinstveni bodiji za sedmero mališana 

prvi ovogodišnji prijem s čak 15 
novorođenih malih Klanjčanki i 
Klanjčana, vrlo ohrabrujući, te ne 
čudi veliki osmjeh na licu s kojim je 
gradonačelnik u četvrtak dočekao 
roditelje. Ponovno se osvrnuo i na 
problem izgradnje novog dječjeg 

vrtića te ponovio kako će se grad 
Klanjec do 2. kolovoza opet javiti na 
raspisani natječaj za Mjeru 7.4.1., 
koji je otvoren upravo za izgradnju 
dječjih vrtića te istaknuo kako je 
siguran da će Grad ovog puta proći 
na natječaju i da će im se na koncu 

strpljivost isplatiti.
 - Ako se to i ne dogodi, iduće 
godine Klanjec će započeti 
izgradnju vlastitim sredstvima. U 
međuvremenu, u ovim ljetnim 
mjesecima, uredit će se krovište i 
fasada na sadašnjem vrtiću - rekao 
je Brlek. 

Na raspolaganju
Gradonačelnik je roditeljima 
poručio i da im stoji na raspolaganju 
za sva pitanja i probleme kojima 
se susreću u odgoju svoje djece, 
a na koje može utjecati lokalna 
samouprava. Lijepim željama 
gradonačelnika pridružila se i 
Jelena Bašić, predsjednica Društva 

“Naša djeca”, a v.d. ravnateljice 
Gradske knjižnice Mirjana Čelec 
pozvala je roditelje naših malih 
sugrađana da što više koriste 
trogodišnje besplatno članstvo u 
knjižnici. (ib) 

sestra Andrea Križnik roditeljima 
su održale predavanje o prvim 
godinama života djece te udijelile 
brojne stručne savjete vezane uz 
odgoj i brigu o djeci. 

Izradili učenici
Djeca i roditelji su nagrađeni za prvo 
dijete s tisuću kuna, za drugo s 1500, 
za treće i četvrto s dvije tisuće, a za 
svako peto i sljedeće novorođeno 
dijete s pet tisuća kuna. Također, 
roditeljima i djeci darovano je cvijeće 
i dječji bodiji “Ja volim Bedekovčinu“ 
te čestitke koje su izradili učenici 
Osnovne škole Stjepana Radića 
Brestovec Orehovički, kao i CD “Prve 
tri godine su najvažnije”. Tijekom 
svibnja i lipnja rođeni su: Jelena 
Klapač, Doris Tretinjak, Ema Hleb, 
Vito Kunštović, Leonardo Mihovilić, 
Ivan Semov i Lena Kovačić.  (ib) 
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RAZMJENA ISKUSTVA I IZRADA PLANA ZA DOBIVANJE TITULE 
“ŽUPANIJA - PRIJATELJ DJECE”

Proračun će se morati planirati 
tako da se jasno vidi koliko 
županije izdvajaju za djecu

Savez društava “Naša djeca” je u 
suradnji s Hrvatskom zajednicom 
županija, organizirao jednodnevnu 
edukaciju na temu planiranja i 
izrade prijedloga Strateškog plana 

„Županija-prijatelj djece“ za razdoblje 
od tri godine. Na edukaciji u Zagrebu u 
prostoru Hrvatske zajednice županija 
okupilo se dvadesetak županijskih 
službenika iz 12 županija, koji su 
dobili priliku međusobno razmijeniti 
stečena iskustva te kroz praktični rad 
započeti s izradom Strateškog plana 
za dobivanje titula Županija prijatelj 
djece za svoje županije. 

Potpisalo 11 županija
Prestižnu titulu su do sada dobile 
samo Krapinsko - zagorska i 
Primorsko - goranska županija, dok 
je sporazum o pristupanju projektu 

ODRŽAN SASTANAK KOORDINACIJE UDRUGA OSOBA S INVALIDITETOM

DOBRE VIJESTI: Povećao se broj 
zaposlenih osoba s invaliditetom u Zagorju
Koordinacija udruga osoba s 
invaliditetom, koja obuhvaća sve 
aktivne udruge osoba s invaliditetom 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, u prostorijama Udruge 
invalida Donja Stubica održala je 
sastanak. Prva točka dnevnog reda 
sastanka odnosila se na praćenje 
zaposlenosti osoba s invaliditetom. 
Prema podacima Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, 2004. godine je bilo 
zaposleno 40-ak osoba s invaliditetom, 
dok ih je prošle godine zaposleno 130. 
Rezultat povećanja leži jednim dijelom 
i u jačanju svijesti poslodavaca o svim 
kompetencijama, mogućnostima i 
prednostima zapošljavanja osoba 
s invaliditetom, istaknuto je na 
sastanku. Većem broju zaposlenih 
osoba s invaliditetom pridonijeli su i 
brojni tečajevi i edukacije, zahvaljujući 
kojima su povećane kompetencije i 

potpisalo 11 županija, koje će 
pristupiti izradi Strateškog plana, na 
temelju kojeg se prati trud i napor pri 
ostvarivanju ciljeva po pitanju djece. 

- Nastojimo našim sudionicima 
prenijeti znanja o tome kako 
napraviti procjenu potreba resursa 
u  zajednicama iz kojih dolaze. Kako 
postaviti ciljeve i aktivnosti koje 
prate te ciljeve i na kraju, kako 

planirati proračunska sredstva da 
se prilikom izrade jasno vidi koliko 
županije izdvajaju za djecu, odnosno 
kako njihova izdvajanja dopiru do 
krajnjih korisnika – djece - zaključila 
je Arijana Mataga Tintor govoreći u 
važnosti ovakvih edukacija. 
Okupljenima se obratio i Josip Grgurić, 
član Središnjeg koordinacijskog 
odbora akcije “Gradovi i općine – 

prijatelji djece”, naglasivši važnost 
financijskih ulaganja u djecu. 

Tri komponente
- Svaki plan i program ima tri važne 
komponente: treba znati kojem cilju 
težimo, na koje se ljudske kapacitete 
možemo osloniti da nam pomognu 
ostvariti ga i nužno je kvalitetno 
planirati izdavanja za djecu kako 
bismo im omogućili bolju budućnost 

- istaknuo je prof. Grgurić. 
Nakon uvodnog izlaganja o glavnim 
odrednicama projekta “Županija-
prijatelj djece”, predavanje su 
nastavile profesorica Martina Ferić 
i psihologinja Tina Krznarić Jaković, 
koje su prošle kroz glavne korake pri 
osnivanju Koordinacijskog odbora 
projekta i donošenju prijedloga 
Strateškog plana.  (ib) 

vještine osoba s invaliditetom.

Brojni problemi 
Na sastanku su iznijeti i brojni 

problemi s kojima se osobe s 
invaliditetom susreću, između ostalog, 
i zlouporaba znaka pristupačnosti i 
parkiranja na mjestima označenima 

za osobe s invaliditetom. Dogovoreno 
je da udruge zajednički istupe i 
obrate se nadležnim institucijama 
za rješavanje spomenutih problema. 
Također, istaknuta je nedovoljna 
potpora lokalne zajednice. 

Zajedničko istupanje
U tom smislu je za naredni period 
dogovoreno zajedničko istupanje 
u javnosti i suradnja u planiranju 
projekata kako bi se realizirali 
postavljeni ciljevi, odnosno, napravili 
pozitivni pomaci u zajedničkom 
rješavanju problema te senzibiliziralo 
društvo za problematiku osoba 
s invaliditetom. Sastanku su 
prisustvovali predstavnici udruga 
osoba s invaliditetom, gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić te 
predstavnice Krapinsko - zagorske 
županije. (ib) 
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NA SVEČANOSTI DODJELE SVJEDODŽBI U SŠ KRAPINA, ŽUPANIJA NAGRADILA I 
TROJE UČENIKA KOJI SU SVA ČETIRI RAZREDA ZAVRŠILI S PROSJEKOM 5.0 

Jelena Sajko: Svoju budućnost 
vidim u Hrvatskoj, a za ovakav 
uspjeh zaslužni su mrvica talenta, te 
puno sreće, truda i mukotrpnog rada 
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Srednjoj školi Krapina održana 
je svečana podjela svjedodžbi i 
nagrada maturantima. Među njima 
je troje učenika koji su sva četiri 
razreda srednje škole završili s 
prosjekom 5.0 - Darija Komić, Jelena 
Sajko i Mihael Leljak. Mihael zbog 
upisa na fakultet nije prisustvovao 
pa će nagradu dobiti naknadno, 
a preostalim dvjema učenicama 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek uručila je 
novčanu nagradu i poklon vrećicu.

Nagrade najboljima
 - Krapinsko – zagorska županija 
odlučila je veliku brigu posvetiti 
darovitoj i talentiranoj djeci, a 
među njima su i maturanti koji su 
svoje srednjoškolsko obrazovanje 
završili s prosjekom 5.0. U  našoj 
županiji u ovoj školskoj godini takvih 
učenika je 15, ovdje u Srednjoj školi 
Krapina troje. Njih je Županija ove 
godine po prvi put odlučila nagraditi 
simboličnim novčanim poklonom i 

Pučko otvoreno učilište Zabok u suradnji 
s akademskom slikaricom Majom 
Vukinom Bogović organizira ljetne 
likovne radionice za osnovnoškolce. 
Naziv radionice je “Nacrtaj sunce, oboji 
ljeto“, a održavat će se četvrtkom, i 
to 26. srpnja te 2.,9., i 16. kolovoza 
od 18 do 19 sati. Zainteresirani se 
moraju prijaviti na broj 098/16 15 850. 
Radionice su besplatne, a materijale 
osigurava Grad Zabok.  (ib) 

LJETNE RADIONICE “NACRTAJ SUNCE, OBOJI LJETO“

Osnovnoškolci, prijavite se i pokažite 
svoj slikarski talent i umijeće

poklon vrećicom - rekla je zamjenica 
župana, istaknuvši kako joj je drago 
što je mlada i talentirana djevojka 
koja je svoje srednjoškolsko 
obrazovanje završila s prosjekom 
5.0 i upisala matematiku istaknula 
da svoju budućnost vidi u Hrvatskoj.

180 maturanata
Obrazovanje je u krapinskoj srednjoj 

školi završilo 180 maturanata u 
sedam razrednih odjela, koji su i 
pristupili ispitu državne mature. 
Među njima je učenik koji je tri 
obvezna predmeta na višoj razini 
riješio s 99,87 posto i to govori 
o kvaliteti rada nastavnika, ali i 
upornosti učenika koji su izašli na 
ispite državne mature, rekao je 
ravnatelj SŠ Krapina Ivica Rozijan. 

Nagrađena maturantica Jelena 
Sajko upisala je Prirodoslovno 

-  matematički fakultet u Zagrebu, 
smjer matematiku i to joj je bio prvi 
izbor.

- Svoju budućnost vidim u Hrvatskoj, 
a presudno za ovakav uspjeh u ove 
četiri godine je mrvica talenta, te 
puno sreće, truda i mukotrpnog 
rada – dodala je Jelena. 
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GRADSKOM DRUŠTVU CRVENOG KRIŽA KRAPINA ODOBREN PROJEKT 
“DNEVNI BORAVAK 60 PLUS”

Davor Šimunović: Organizirat će se 
brojne aktivnosti za osobe starije od 60 
godina, ali će se i javnost senzibilizirati 
o njihovim povećanim potrebama

Ravnatelj Gradskog društva Crvenog 
križa Krapina Davor Šimunović 
potpisao je ugovor s Ministarstvom 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku za projekt Dnevni 
boravak 60 plus. Partneri na 
projektu su Grad Krapina, Udruga 
umirovljenika Krapina, Udruga 
Sindikata umirovljenika Hrvatske 
Krapina, Planinarsko društvo 

“Strahinjčica” Krapina i Udruga 
umirovljenika Đurmanec. 
 
Rješavanje problema

- Kroz ovaj projekt ćemo organizirati 
širok raspon svakodnevnih 
aktivnosti za osobe starije od 60 
godina na području djelovanja 
Gradskog društva Crvenog križa 
Krapina, kako bi bile zadovoljene 
njihove potrebe i tako riješena 
većina njihovih problema. Spriječit 
će se socijalna isključenost starijih 
osoba, javnost će se senzibilizirati 
za povećane potrebe starijih osoba, 
postići će se zadržavanje visoke 

U KLANJCU ODRŽANA KREATIVNA RADIONICA ZA DJECU

(z)ANIMACIJA se pokazala iznimno 
uspješnom, glavni projekt koji su djeca 
izradila je njihov prvi animirani film
U prostoru Studija Galerije Antuna 
Augustinčića održana je kreativna 
radionica za djecu pod nazivom (z)
ANIMACIJA. Zainteresirani polaznici 
okušali su se u osmišljavanju i izradi 
animacije te su zajedničkim snagama 
stvorili pravo malo umjetničko djelo. 
Zabavna radionica na kojoj se učilo, 
primjenjivalo znanje i razvijala dječja 
mašta, održana je pod vodstvom 
akademske slikarice Adrijane Čelec. 
Akademska slikarica upoznala je djecu 
s kreativnim procesom izrade filma i 
predstavila jedan od načina korisnog 
i pametnog korištenja tehnologije. 

Oblikovanjem gline i slikanjem 
temperama po drvenim pločama, uz 
dobru ideju, strpljenje, fotoaparat i 
nešto vremena, tehnikom snimanja 
kadar-po-kadar ili stop animacijom, 
stvorena je iluzija kretanja. Svaka 
promjena položaja i oblika, nastala 
dječjim stvaralaštvom, zabilježena 
je fotografijom i montirana u video 
projekciju računalnim programom 
(Windows Movie Maker) tvoreći tako 
njihov prvi animirani film. Radionica 
(z)ANIMACIJA se pokazala kao 
uspješan način i poticaj kreativnog 
izražavanja djece.  (ib) 

kvalitete života kod starijih osoba 
koje će ostati neovisne i aktivne. 
U sklopu aktivnosti projekta 
unaprijedit će se psihofizičko stanje 
osoba starijih od 60 godina kojima 
će se omogućiti korištenje prostora 

u kojem će im se pružiti mogućnost 
organizacije i provedbe aktivnosti 
u zajedničkom prostoru, ali i na 
otvorenim prostorima. Korisnici će 
kroz zajednički razgovor, druženje 
i planiranje aktivnosti imati 

značajan utjecaj na prilagodbu 
definiranih aktivnosti projekta 
svojim interesima i mogućnostima, 
te tako održavati dinamičnost kroz 
cijeli godišnji ciklus tematskih 
aktivnosti, ali i pridonijeti osjećaju 
zadovoljstva sviju, doprinosom 
projekta kvaliteti života cijele 
starije populacije - rekao je 
Šimunović.

Bolja suradnja
Projekt će također poticati bolju 
suradnju između tijela državne, 
regionalne i lokalne uprave, 
kao i ostalih javnih institucija i 
organizacija kako bi svi u sinergiji 
razvijali i provodili javne politike 
koje unaprjeđuju kvalitetu života 
starijih osoba. Provodit će se 
sportsko-rekreativne, kreativne, 
edukativno-informativne, kulturne, 
zabavne, plesne i zdravstveno-
preventivne aktivnosti, koje će biti 
organizirane kontinuirano prema 
tjednom rasporedu. (ib) 
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NATJEČAJ “SVJETLO NA ZAJEDNIČKOM PUTU“

HEP donirao sredstva za deset projekata 
s područja Krapinsko – zagorske županije

Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina primilo je donaciju Hrvatske 
elektroprivrede d.d. u vrijednosti 
od 20 tisuća kuna putem natječaja 

“Svjetlo na zajedničkom putu“. Od 
dobivenih sredstava kupljene su 
perilica i sušilica rublja. Zaposlena je 
i osoba koja će raditi četiri mjeseca 
na pola radnog vremena te će svaki 
tjedan na svih šest lokacija spremnika 
pretovarivati odjeću i obuću u vozilo. 
Zatim će u skladištu odvojiti korisne 
stvari od neupotrebljivih, te prati 
odjeću i obuću u prihvatljivom 
stanju kako bi se mogla ponovno 
upotrijebiti i pokloniti što većem 
broju najugroženijih građana.

Udruge, ustanove
Uz ovaj projekt, na natječaju HEP-a 
odobreno je još njih devet s područja 
Krapinsko – zagorske županije, a 
prijavile su ih udruge i ustanove. 
Četiri odobrena projekta su s 
područja općine Radoboj. Društvo 

Centar za socijalnu skrb Donja 
Stubica je na natječaju Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije dobio 3.378.000 
kuna bespovratnih sredstava 
za proširenje i rekonstrukciju 
prostora. Između ostaloga, planira 
se proširenje i uređenje prostora 
u prizemlju i tavanskog prostora, 
čime bi se Centar sa sadašnja 133, 
proširio na oko 400 četvornih 
metara. Planira se i ugradnja 
dizala, a za potrebe rada na terenu 
nabavljeno je novo vozilo. Trenutno 
je u tijeku izrada projektno – 

tehničke dokumentacije, a radovi bi 
trebali započeti krajem ove godine 
ili početkom iduće godine. Projekt 
bio trebao biti dovršen do kraja 
2019. ili početkom 2020. godine. 
U vrijeme trajanja radova, Centar će 
se morati izmjestiti na neku drugu 
lokaciju. Gdje će to biti, znat će se 
za nekoliko dana, jer su dogovori 
još u tijeku, rekla je ravnateljica 
Centra Stanislava Erdelja za Radio 
Stubicu, najavivši kako će nova 
lokacija sasvim sigurno biti u blizini 
sadašnje. (ZI) 

U nedjelju, 12. kolovoza, u naselju 
Modrovec u Gornjoj Stubici, 
održat će se 11. Modrožanska 
utrka, 16. Memorijal  Marijana 
Lukine. Dužina glavne utrke je 
10.5 kilometara, a start utrke je 
u 17 sati ispred društvenog doma 
u naselju Modrovec. Prijave su 
moguće i na dan utrke do 16.30 sati 
u društvenom domu u Modrovcu, a 
startnina je 60 kuna. Nakon glavne 
utrke, održat će se utrka građana u 

dužini od 2,1 kilometar, a startnina 
je deset kuna. Nakon te utrke održat 
će se i utrke za djecu predškolskog 
i školskog uzrasta  od 100 metara 
do 800 metara, čija je startnina 
pet kuna. Za najbolje su osigurani 
pehari i nagrade. Organizator utrke 
je Atletski klub “Rudolf Perešin“ 
Gornja Stubica i organizacijski odbor 

“Modrovec“.  (ib) 
FOTO: AK Rudolf Perešin

U VRIJEME RADOVA, CENTAR ĆE BITI 
SMJEŠTEN NA DRUGOJ LOKACIJI

“MODROŽANSKA UTRKA” U GORNJOJ STUBICI

Krajem godine trebalo 
bi započeti proširenje i 
rekonstrukcija zgrade 
Centra za socijalnu 
skrb Donja Stubica  

PRIJAVITE SE: Uz glavnu, 
možete sudjelovati u utrci 
građana, a bit će tu i 
utrka za one najmlađe

naša djeca Radoboj prijavilo je 
projekt “Uređenje dječjih igrališta 
na području općine Radoboj”, za 
što im je odobreno devet tisuća 

kuna. Sportska zajednica Radoboj 
za program “Mali sportaši“ dobila je 
pet tisuća kuna. Muzeju Radboa je 
odobreno osam tisuća kuna za projekt 

“Radobojska ljetna događanja“, dok 
je Udruga umirovljenika za program 

“Aktivni u zajednici“ dobila sedam 
tisuća kuna.

1095 prijava
Dva prijavljena projekta odobrena su 
za Lobor. Tako je Osnovna škola Lobor 
za projekt “Multisenzorna hižica“ 
dobila osam tisuća kuna, a Udruga 

“Sv. Ana” za program “Pokreni ideju, 
vjeruj i ostvari“ 15 tisuća kuna. Škola 
za umjetnost, dizajn. grafiku i odjeću 
iz Zaboka za projekt “Art park Šudigo“ 
dobila je iznos od osam tisuća kuna, 
a Nogometni klub Mladost iz Zaboka 
pet tisuća kuna za projekt “Škola 
nogometa Mladost Zabok”. Udruzi 

“Gotali“ za manifestaciju “Tak se 
negda pri nami delale“ odobreno 
je šest tisuća kuna. HEP je za ovaj 
natječaj primio 1095 prijava, a za 
dodjelu potpora izabrana su 262 
projekta s područja cijele Hrvatske. 
(ib) 
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U SKLOPU “LJETA U MARIJI BISTRICI” ODRŽANA BISTRIČKA NOĆ

Večeras vas očekuje kazalište na 
otvorenom, uz dramsku sekciju 
KUD-a Lobor i Kerekesh teatar
Prošle subote je uz tradicionalnu 

“Bistričku noć”, na središnjem trgu 
nastavljena manifestacija ”Ljeto 
u Mariji Bistrici”. Za zabavu su bili 
zaduženi Tamburaški sastav Prava ekipa 
i Pravila igre. Bila je tu i ponuda kolača 
Udruge “Hrvatska žena” Marija Bistrica, 
lovački gulaš Lovačkog društva “Fazan”, 
fiš paprikaš Športskog ribolovnog 
društva “Šaran” i ponuda vina Udruge 
vinogradara Marija Bistrica. U sklopu 
proslave svetkovine Majke Božje 
Bistričke i u sklopu velike manifestacije 

”Ljeto u Mariji Bistrici”, u nedjelju je na 
bistričkoj Kalvariji, uz svjedočanstvo 
vjere, koncert trebala održati Tatjana 
Matejaš Tajči, no, zbog preklapanja 
termina s utakmicom finala Svjetskog 
nogometnog prvenstva između 
Hrvatske i Francuske, koncert je otkazan. 
Večeras je u sklopu manifestacije ”Ljeto 
u Mariji Bistrici”, na rasporedu kazališna 
večer na otvorenom. Tako će se  na 
središnjem bistričkom trgu održati dvije 
predstave. Od 19.30 sati na rasporedu 
će biti predstava “U autobusu” dramske 
sekcija KUD-a Lobor, a u 21 sat predstava 

“Dimnjačar” Kerekesh teatra. (ZI) 

U sklopu druge po redu manifestacije 
“Ljeto na Bajerima”, ove nedjelje  

na Bedekovčanskim jezerima gostuje 
Kerekesh Teatar s predstavom “Debitanti“. 
Radi se o komediji autora Ljubomira 
Kerekeša, uz kojeg u predstavi glume 
Draško Zidar i Mijo Pavelko. Ulaznice se 
u pretprodaji mogu kupiti po cijeni od 
30 kuna, a prodavat će se i od 19.30 sati 
na ulazu na dan predstave. Predstava 
počinje u 20.30 sati, a u slučaju lošeg 
vremena, održat će se u sportskoj dvorani 
Srednje škole Bedekovčina.  (ib) 

NASTAVLJA SE “LJETO NA BAJERIMA”

Ove nedjelje do suza će vas 
nasmijati komedija “Debitanti”, 
predvođena Ljubomirom Kerekešem
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ZAVRŠILI 14. DANI KULTURE, ZABAVE I ŠPORTA U VELIKOJ HORVATSKOJ

ZAVRŠILA “TAMBURAŠKA NOĆ” U MAČU

Igrale su se tradicionalne 
sportske igre, nastupili KUD-
ovi i mažoretkinje, a bio je tu 
i bogat zabavni program

Pravi užitak za ljubitelje 
tradicijske kulture, ali i sve 
one željne dobre zabave

Završili su 14. Dani kulture, 
zabave i športa Horvatska 2018., 
tradicionalna manifestacija u 
organizaciji Kulturno - umjetničkog 
društva Horvatska. U četvrtak je tako 
održana radionica izrade rekvizita 
za prezentiranje starinskih igara, a 
zatim je započeo program dramske 
sekcije KUD-a Pregrada. Prezentacija 
zaboravljenih starinskih igara 
održana je u petak u Dvorcu Velika 
Horvatska – pikušovanje, igra šurleka, 
gađanje praćkom i strijelom, kuglanje, 
graničar i skakanje u vrećama. U 
zabavnom dijelu programa nastupili 

Od četvrtka do nedjelje na prostoru 
mačanskog Sajmišta održavao se 
program tradicionalne manifestacije 

“Tamburaška noć u Maču”, koju 
organizira KUD “Ljudevit Gaj”. 
Na otvorenju su prošli četvrtak 
nastupili Limena glazba DVD-a 
Mače te predškolska, dječja i mlađa 
folklorna sekcija i tamburaši KUD-a 
organizatora. Kao gosti, nastupili su 
KUD-ovi iz Lobora i Novog Golubovca. 
Sljedećeg dana nastupile su starija 
folklorna i tamburaška sekcija 
KUD-a domaćina i KUD-a “Mihovil 
Krušlin” iz Šenkovca, a u subotu je 
održana Smotra tamburaških sastava 
i orkestara. Bila su tu i dva sportska 
događaja - natjecanje u lovačkom 
streljaštvu, u organizaciji Lovačke 
udruge “Fazan” i šahovski turnir u 
organizaciji Šahovskog kluba “Gaj”. 
U nedjelju su u šatoru održane 
kreativne radionice Udruge “Sv. 
Marta” iz Zaboka, a zatim je uslijedio 
nastup Mačanskih mažoretkinje 

su Tamburaši KUD-a Horvatska.
U subotu su u Područnoj školi Velika 
Horvatska nastupili KUD “Elizabeta” 
iz Jalžabeta, Desinićke mažoretkinje, 
Kuburaško društvo “Desinićka 
kubura” i domaćini, KUD Horvatska. 
Bile su tu i tradicionalne sportske 
igre, žajganje drva “cug žajgom” i 
potezanje štrika, a u zabavnom dijelu 
programa nastupio je F Band.
Pokrovitelji manifestacije bili su 
Općina Desinić i Turistička zajednica 
područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela. (jj)  

“Alina”. Osim u bogatom kulturno - 
umjetničkom programu, posjetitelji 
su mogli uživati i u dobroj zabavi  uz 
nastupe grupe Bonaparte, Fiškala, 
grupe Vigor, Baraba i Foršusa. (ZI)  
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ZAGORCI UVIJEK UZ VATRENE: ONI SU NAŠ PONOS, HVALA IM!

NAVIJAČKI SPEKTAKL U KRAPINI: 
Autopovorka s rekordnih 150 vozila, 
navijanje do zadnje minute i veliko 
slavlje do zore na ulicama grada 
Krapina je iz utakmice u utakmice 
bodrila naše navijače, a nedjeljno 
finale bilo je - spektakularno. Program 
je počeo tradicionalnom navijačkom 
autopovorkom na kojoj se ovog puta 
okupilo rekordnih 150 automobila. 
Navijačke pjesme, baklje, trube i 
crveno - bijeli dresovi preplavili su 
ulice grada. Prijenos utakmice pratio 
se na videozidu na središnjem trgu, 
gdje se Vatrene bodrilo od prve do 
zadnje minute. 
A da su zagorski navijači uz hrvatsku 
nogometnu reprezentaciju i u porazu 
i u pobjedi, dokazuje i činjenica da 
je slavlje u Krapini potrajalo sve 
do kasnih sati, baš kao i u Desiniću, 
odakle su nam također stigle 
fotografije naših čitatelja. (jj)  
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VELIČANSTVENI PRIZORI KAKVE HRVATSKA NE PAMTI

NEOPISIVO: U svijet otišla 
najljepša slika vatrenog 
srca jednog naroda, među 
pola milijuna ljudi na dočeku 
bilo i mnoštvo Zagoraca
Veličanstveni prizori iz hrvatskog 
glavnog grada u ponedjeljak su 
obišli svijet i odaslali najljepšu 
sliku vatrenog srca jednog naroda. 
Na dočeku hrvatskih nogometnih 
reprezentativaca, koji su se sa 
Svjetskog prvenstva vratili sa 
srebrnom medaljom zlatnog sjaja, 
okupilo se, prema procjenama 
policije, 550 tisuća ljudi. 
Bili su tu i brojni Zagorci, koji su 
nakon velikog nedjeljnog slavlja u 
gotovo svim gradovima i općinama, 
ponedjeljak odlučili provesti na 
zagrebačkim ulicama, dočekujući 
Vatrene i slaveći zajedno s njima. 

https://www.youtube.com/watch?v=aBkuyORnhSg
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VELIČANSTVENI DOČEK LEGENDARNOG ZLATKA DALIĆA U NJEGOVOM 
VARAŽDINU

“Sada mogu biti trener Brazila ili 
Barcelone, ali ovo će zauvijek biti 
moj najdraži posao. S toliko srca 
možeš voditi samo Hrvatsku”
I Varaždinci su dočekali svoju 
legendu. Na ispunjenom 
Kapucinskom trgu u utorak je 
organiziran doček za izbornika 
hrvatske nogometne reprezentacije 
Zlatka Dalića. 
Ogrnuti hrvatskim zastavama, u 
dresovima crveno - bijele boje, 
pjevajući u glas domoljubne i 
navijačke pjesme, Varaždinci su 
pozdravili onoga koji je hrvatsku 
nogometnu reprezentaciju 
nastupom na Svjetskom prvenstvu 
u Rusiji vinuo u zvijezde. 
Dok mu je okupljano mnoštvo 
skandiralo “Zlatko, mi te volimo!”, 
Dalić im je odvratio kako voli i on 
njih. 

- Hvala vam na ovom dočeku i na 

ovoj predivnoj slici, zaista sam 
preponosan na vas. Jučer je bilo 
veličanstveno u Zagrebu, ali sad mi 
je srce još punije, kada vidim kako 
me je moj grad dočekao. Vi znate 
da se ja ne sramim reći odakle 

potječem. Ja imam svoje rodno 
Livno, ali sam uvijek s ponosom 
isticao grad Varaždin i Nogometni 
klub Varteks, koji mi je dao šansu 
da budem ovo što jesam. Da 
nije bilo Varaždina, da nije bilo 

Sati i sati stajanja u gužvi, slažu se 
svi, bili su vrijedni onog jedinstvenog 
osjećaja. Bilo je jednostavno 
neopisivo, a vi još jednom uživajte u 
djeliću atmosfere kakvu Hrvatska ne 
pamti. (ZI)  

FOTO: screenshot Varaždinski.hr

Varteksa, nikad ne bih ovo postigao 
u životu, i zato s ponosom uvijek 
ističem “ja sem Varaždinec”. Ovaj 
će dan u mojem sjećanju ostati za 
cijeli život i ja, kao što sam rekao, 
mogu nakon ovoga biti izbornik 
Brazila ili voditi Barcelonu, ali ovo 
će za mene biti najdraži posao jer 
s toliko emocija, toliko srca, ne 
možeš nikoga drugoga voditi, samo 
Hrvatsku. Molim vas da ne stanemo 
na ovome. Moramo gurati dalje, još 
jače, još čvršće, biti jedinstveni. 
Iznad svih, Hrvatska! - zaključio je 
trenutno najpopularniji Varaždinec, 
kojeg je prije velikog dočeka na 
Kapucinskom trgu, obradovao 
doček susjeda i prijatelja u njegovoj 
ulici. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=YmzSmUrFJhU
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ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA 
VATROSTALAC D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU VATROSTAL-
NIH I KERAMIČKIH PROIZ-
VODA I TRGOVINU 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AUTO-
BUSA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.

-----------
TESAR / ICA 
MB-TRANSGRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, prijevoz i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.8.2018.

-----------
MESAR / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.7.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO RAŠKAJ VL. 
ANITA HORVAT 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.8.2018.

-----------
FRIZER / KA 
Studio Glamur - frizerski salon 
i salon za uljepšavanje, vl. 
Kristina Lacko, Krapina, Ante 
Starčevića 2. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.7.2018.

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST / 
TERENSKA KOMERCIJALISTICA 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA - VODITELJ 
/ VODITELJICA SMJENE 
CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 

UGOSTITELJSTVO, PEKARNI-
CA, Božidar Tkalčević, Zabok, 
Ulica Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.7.2018.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.   

-----------
TESAR / TESARICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.7.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG MOT-
ORNOG VOZILA 
ZAGORJE BETONI d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.7.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA-
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
POKRETNOJ TRGOVINI 
KRIJESNICA MARKO d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.7.2018

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CMIK d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.8.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
INTERIJERI JASMIN jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.8.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PRIMA COMMERCE društvo 
za trgovinu, proizvod-
nju i usluge s ograničenom 
odgovornošću

Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.7.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
TEKSTIL SNJEŽANA TRGOV-
INA NA VELIKO I MALO VL. 
SNJEŽANA KANTOLIĆ HORVAT
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.7.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

BLAGAJNIK / CA NA UPLAT-
NOM MJESTU 
FAVORIT SPORTSKA KLADI-
ONICA d.o.o. za klađenje i 
usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 2.8.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINARSTVU 
TOT-GRADITELJSTVO D.O.O. 
ZA GRAĐENJE,TRGOVINU I 
USLUGE 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
VODOINSTALATER / VODOIN-
STALATERKA 
HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, 
Marko Halambek, Veliko 
Trgovišće, S. Radića 31 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
GRIJANJA I KLIMATIZACIJE 
HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, 
Marko Halambek, Veliko 
Trgovišće, S. Radića 31 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA E KATEGORIJE 
VIDIČEK TRANSPORTI d.o.o. 
za prijevoz, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.7.2018

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske i 
poslovne usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 26.7.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KATE-
GORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5 

Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 20.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA VERONIKA, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju pekarskih 
i slastičarskih proizvoda i 
trgovinu 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PRESEČKI društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za tuzemni i međunarodni 
prijevoz i otpremništvo, uvoz 

- izvoz 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 20.8.2018.   

-----------
ZAŠTITAR / KA 
KLEMM SIGURNOST društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za tjelesnu i tehničku zaštitu 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 31.7.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Centar za rehabilitaciju 
Varaždin 
Mjesto rada: PUSTODOL 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
Mi & Ni - salon ljepote, vl. 
Mirjana PETRINEC, Tuhelj 77. 
Mjesto rada: TUHELJ 
Rok za prijavu: 31.7.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
CENTAR ZA ODGOJ I OBRA-
ZOVANJE ZAJEZDA 
Mjesto rada: ZAJEZDA 
Rok za prijavu: 26.7.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MUSIC, obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Maja Tuškan, Mače, Mače 
84 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 17.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MIDIFAR d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO 
Rok za prijavu: 25.7.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOVINA 
I UGOSTITELJSTVO, VL. 

MARIO POSLON, POLJE 
KRAPINSKO 6A, KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE 
KRAPINSKO 
Rok za prijavu: 31.7.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PRIMA COMMERCE društvo 
za trgovinu, proizvodnju 
i usluge s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 27.7.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 23.7.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRO-
DAVAONICI MJEŠOVITOM 
ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.7.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRO-
DAVAONICI MJEŠOVITOM 
ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
ELEKTROINSTALATER / KA 
VELČIĆ D.O.O. ZA ,PROIZV
ODNJU,UVOZ,IZVOZ,TRGO
VINU NA VELIKO I MALO TE 
ZASTUPANJE 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.8.2018.

-----------
LIČILAC / LIČITELJICA 
PROJEKTIRANJE ČVORAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
KROVOPOKRIVAČ / ICA - 
TESAR / ICA 
KROVOMONT ZIMIĆ, obrt 
za građevinske radove, 
Mario Zimić, Sveti Križ 
Začretje, Kotarice 27D 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 9.8.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
AKCIJA POJAČANOG NADZORA BRZINE MOBILNOG TIMA 
ZAGORSKE POLICIJE

U razdoblju od subote do ponedjeljka, 
nepoznati počinitelj nasilno je kroz 
ulazna vrata ušao u zgradu ambulante 
u Bedekovčini, gdje je, također nasilno, 
ušao u šest ordinacija, u kojima je 
oštetio ladice radnih stolova te otuđio 
manji novčani iznos i računalo.
U istom je razdoblju nepoznati 

počinitelj nasilno ušao u zgradu 
sportskog kluba u Podgori Krapinskoj, 
gdje je iz hladnjaka otuđio alkoholna 
i bezalkoholna pića. Nepoznati 
počinitelj je pak u srijedu nasilno ušao 
u benzinsku postaju u Švaljkovcu, iz 
koje je otuđio cigarete. (ab) 

NESRETNI 71-GODIŠNJAK OŠTEĆEN ZA NEKOLIKO TISUĆA KUNA

Eksplodirao mu televizor 
pa u kući buknuo požar

U četvrtak je u Očuri, u općini Novi 
Golubovec, došlo do požara na 
radnom stroju - utovarivaču, uslijed 
kvara na instalacijama i dijelovima 
motora. Vlasnik je oštećen za 
nekoliko tisuća kuna.
U Selnici, u općini Marija Bistrica, 

došlo je pak do požara u kući u 
vlasništvu 71- godišnjeg hrvatskog 
državljanina, zbog eksplozije 
televizora. Vlasniku je nastala šteta 

od nekoliko tisuća kuna. (jj) 

KRAĐE I U BEDEKOVČINI I PODGORI KRAPINSKOJ

Iz ambulante otuđen novac 
i računalo, a iz zgrade 
sportskog kluba alkoholna i 
bezalkoholna pića

U samo šest sati na zagorskim 
cestama zabilježili 156 prekršaja

Mobilni tim PU krapinsko – 
zagorske je u srijedu od 9 do 15 
sati proveo pojačani nadzor brzine 
kretanja vozila, tijekom kojeg je 
utvrđeno 156 prekršaja nepropisne 

brzine kretanja vozila i dva 
prekršaja nepropisnog pretjecanja. 
Najveća izmjerena brzina iznosila 
je 100 km/h u mjestu Čret, gdje je 
ograničenje od 50 km/h.  (ab) 

OČAJNA 77-GODIŠNJAKINJA SLUČAJ PRIJAVILA POLICIJI

Ušao u nezaključanu kuću, 
nasilno otvorio ormarić u 
sobi i ukrao joj novac
Očajna 77-godišnja hrvatska 
državljanka Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavila je 
kako joj je nepoznati počinitelj 13. 
srpnja ušao u nezaključanu kuću u 
Globočecu, nasilno otvorio ormarić 
u sobi, te joj otuđio više stotina kuna. 
Nepoznati počinitelj je nasilno ušao i 
u obiteljsku kuću i gospodarski objekt 
u Očuri, u općini Novi Golubovec, u 

vlasništvu 61-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, iz kojih je otuđio 
električni aparat, kotao i bačve, čime 
je vlasniku počinjena šteta od više 
tisuća kuna. U kući u Slanom Potoku 
u općini Gornja Stubica, nepoznati 
počinitelj je nasilno otvorio vrata 
spavaće sobe iz koje je 63-godišnjem 
vlasniku otuđio nekoliko stotina kuna.  
(jj) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 27.7. 2018.   21 H
SICARIO 2:  RAT BEZ PRAVILA

IZVORNO IME: Sicario: Day of the Soldado
REDATELJ: Stefano Sollima  |  ŽANR: akcija, kriminalistički
ULOGE: Josh Brolin, Benicio Del Toro, Catherine Keener
TRAJANJE FILMA: 123 minuta  |  GODINA: 2018  |  DRŽAVA: SAD 
SADRŽAJ FILMA:
Rat zbog droge na granici SAD-a i Meksika eskalira, jer su karteli počeli trgovati 
teroristima diljem američke granice. Kako bi pobijedio u ovome ratu, savezni 
agent Matt Burns (Josh Brolin) će se morati udružiti sa živahnim Alejandrom 
(Benicio Del Toro).

Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina 
sat vremena prije projekcije filma i na https://www.ulaznice.hr/web/event-
browse/69/302

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 27.7.2018.     19 H

MAMMA MIA : HERE WE GO AGAIN!

IZVORNO IME: Mamma Mia: Here We Go Again!
REDATELJ: Ol Parker  |  ŽANR: mjuzikl
ULOGE: Meryl Streep, Pierce Brosnan, Colin Firth, Amanda 
Seyfried, Stellan Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 114 minuta  |  GODINA: 2018  |  DRŽAVA: SAD  

SADRŽAJ FILMA:
U Mamma Mia: Here We Go Again! Sophie (Amanda Seyfried) 
bori se s izazovima koje joj je donijela trudnoća, a ohrabrenje 
pronalazi u priči o trudnoći njezine majke Donne (Meryl Streep) 
i emocionalnim previranjima s kojima se tada suočavala. Mladu 
Donnu utjelovljuje mlada nada svjetske filmske scene, britanska 
glumica Lily James, koja je u samo deset godina karijere već 
ostavila značajan trag u svijetu filma. Pamtimo je po ulogama 
na malim i velikim ekranima; u serijama Downton Abbey i 
War & Peace te filmovima Cinderella, The Exception, Darkest 
Hour i Baby Driver. U svojim prisjećanjima, Donna spominje i 
svoju majku koju tumači ni manje ni više nego mega popularna 
američka pjevačica i glumica Cher, također poznata kao božica 
pop-a.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. 

U okviru “Ljeta u Krapini” uživajte u KINU NA OTVORENOM u dvorištu Galerije 
grada Krapine ove subote 21.07.2018. u 21 sat. Ulaz je besplatan.

“Osmi povjerenik” (15+) snimljen je po istoimenom bestseleru, jednom od 
najčitanijih i najprodavanijih djela hrvatske književnosti. 
REDATELJ: Ivan Salaj 
ŽANR: drama, komedija
ULOGE: Frano Mašković, Borko Perić, Nadia Cvitanović, Ivo Gregurević, Goran 
Navojec
TRAJANJE FILMA: 139 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Siniša Mesjak, arogantan i ambiciozan političar u usponu, nađe se u središtu 
skandala. Kako bi ga sklonio od javnosti, premijer ga imenuje povjerenikom 
vlade RH na najudaljenijem naseljenom otoku Trećiću, sa zadatkom orga-
niziranja lokalnih izbora. Predhodnih sedam povjerenika u tome nije uspjelo.
Na Trećiću nema telefona, interneta ni signala za mobitel, a veza sa kopnom 
ovisi o nafti koju dostavljaju talijanski šverceri. Otočani govore nerazumljivim 
dijalektom i bez prevoditelja Tonina, infatilnog mladića koji boluje od čudne pa-
davice, Mesjak ne bi razumio ni riječi. Nastojeći pronaći način da ostvari svoju 
misiju, Mesjak otkriva nestvaran svijet Trećića, pronalazi nevjerovatne likove, 
najboljeg prijatelja u životu i… samoga sebe.                            ULAZ JE BESPLATAN

21.07.2018. u 21 sat. 
“OSMI POVJERENIK”                  KINO NA OTVORENOM

Pučko otvoreno učilište Zabok u utorak 
organizira koncert Podium Brass Quinteta 

i Paula Goodchilda. Koncert će se održati u 
19.30 sati u Velikoj galeriji grada Zaboka. (jj) 

VELIKA GALERIJA GRADA ZABOKA 

U utorak uživajte u 
koncertu Podium Brass 
Quinteta i Paula Goodchilda

https://www.youtube.com/watch?v=IBRzFsyBt8w
https://www.youtube.com/watch?v=ZzNs8LeVFq8
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LJUBAV I ODNOSI
Povratak bivšeg part-
nera unijet će nemir u 
vaše misli. Iako i dalje 
gajite nježne osjećaje 
prema njemu, dobro 

razmislite je li pametno vraćati se u 
prošlost i mogu li stvari ovog puta biti 
drugačije.
NOVAC I OBAVEZE
Znat ćete kako se izboriti za sebe na 
poslu. Nećete nikome dozvoliti da vas 
na bilo kakav način iskorištava. Osobit 
uspjeh ostvarit će obrtnici i trgovci koji 
će sklopiti novu suradnju ili proširiti po-
slovanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nezdrava prehrana bogata slatkišima 
neće samo ostaviti trag na vašoj liniji, 
već i na vašoj koži. Neki će biti primorani 
obratiti se za pomoć dermatologu.

LJUBAV I ODNOSI
Proširit ćete krug 
poznanika i odlično 
se zabavljati prilikom 
izlazaka, no bližnji bi 
vam mogli zamjeriti 

nesudjelovanje u kućanskim 
obavezama. Pred samcima je flert s 
atraktivnim turistom.
NOVAC I OBAVEZE
Umor i pad koncentracije bit 
će glavni krivci za nešto slabije 
rezultate no inače. Potrudite se 
barem oko bitnih poslova i pazite 
da ne počinite pogrešku koja će vas 
staviti u nemilost nadređenih.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Skloni ste nezgodama i ozljedama. 
Budite oprezni prilikom rukovanja 
električnim aparatima i ne 
izlažite se potencijalno opasnim 
sportovima.

LJUBAV I ODNOSI
Mogli biste se 
naći u zamršenom 
ljubavnom trokutu. 
Nemojte se zbog 
osjećaja usamljenosti 

upuštati u odnose koji će vam bez 
potrebe zakomplicirati život. Vezani  
će se s dragim najviše svađati oko 
financijskih problema.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete imati povjerenje u kolege. 
Izbjegavat ćete tražiti njihovu 
pomoć jer ćete hiti uvjereni da bi 
mogli to nekako iskoristiti protiv 
vas. Savjetuje vam se oprez prilikom 
većih kupnji ili ulaganja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazit ćete na sebe i voditi aktivan 
način života.

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste samac, imat 
ćete pregršt razloga za 
zadovoljstvo. Privlačni i 
šarmantni, mamit ćete 
poglede suprotnog 

spola pa ćete moći birati kojem od 
udvarača želite pokloniti pažnju.
NOVAC I OBAVEZE
Moguć je neočekivani novčani dobitak 
u vidu povećanja plaće ili dodatnog 
poslića, što će vam dobro doći da 
popunite kućni proračun. Sjajno je 
vrijeme za traženje novog posla i 
obavljanje važnih razgovora.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Shvatit ćete da ste se u zadnje vrijeme 
malo zapustili pa ćete započeti dijetu. 
Bit ćete disciplinirani, što će dovesti do 
sjajnih rezultata.

LJUBAV I ODNOSI
Razočarat ćete se u 
nekoga u koga ste 
polagali velike nade. 
Shvatit ćete da nije 
imao čiste namjere 

prema vama, no nemojte se zbog 
toga ljutiti na cijeli svijet. NOVAC 
I OBAVEZE
Imat ćete puno ideja o poboljšanju 
poslovanja ili ostvarenju zarade, 
no nedostatak samopouzdanja 
i izostanak tuđe podrške 
predstavljat će vam prepreku. 
Povećana je mogućnost ulaska u 
sukob s nekim s čijim se radnim 
metodama ne slažete.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Skloni ste nakupljanju kilograma 
pa vam se savjetuje da pripazite 
na prehranu. Plivanje ili trčanje 
pomoći će vam da ostanete u 
formi.

LJUBAV I ODNOSI
Željet ćete napraviti 
idući korak. Samci će 
uživati u koketiranju 
sa zgodnim 
p r i p a d n i c i m a 

suprotnog spola, a veza koju 
započnu temeljit će se na 
razumijevanju i privlačnosti.
NOVAC I OBAVEZE
S lakoćom ćete postizati zacrtane 
ciljeve. Na poslu ćete biti jedan 
od najproduktivnijih radnika 
kojemu nikakav problem neće 
predstavljati prepreku. Istaknut 
ćete se u vođenju pregovora i 
radu s ljudima, a nije isključeno ni 
napredovanje!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povedite što više vremena baveći 
se sportom. 

LJUBAV I ODNOSI
Posvećivat ćete puno 
pažnje svom partneru 
i uživati u romantičnim 
trenucima. Bit ćete 

povezaniji no inače i dobro se razumjeti 
i bez mnogo riječi. Usamljeni mogu 
očekivati povećano zanimanje udvarača.
NOVAC I OBAVEZE
Ozbiljno ćete razmišljati o pohađanju 
tečaja ili seminara koji će vam povećati 
izglede za napredovanjem ili pronalaskom 
bolje plaćenog posla. Neki bi se mogli 
odvažiti na nastavak studiranja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vašem će organizmu trebati puno 
odmora i sna. Uložite novac u nabavku 
kvalitetne opreme za spavanje.

 
LJUBAV I ODNOSI
Suviše ćete osobno 
shvaćati svaku kritiku koju 
vam netko uputi, a to će 
vas toliko ljutiti da biste 
čak mogli zahladiti odnose 

s onim tko vam je nešto prigovorio. Vezani 
će raditi dramu oko sitnica pa će odnos s 
partnerom biti turbulentan.
NOVAC I OBAVEZE
Nastojte održavati skladne odnose s 
kolegama jer ćete u velikoj mjeri ovisiti 
o njihovoj pomoći. Ne savjetuje vam se 
ulazak u rasprave, čak ni onda kada ste 
sigurni da ste u pravu jer biste time mogli 
izgubiti važnog saveznika.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mogući su problemi s tlakom. Nemojte 
dugo boraviti na suncu i pobrinite se da 
unosite dovoljno tekućine u svoj organizam.

LJUBAV I ODNOSI:
Nezasitni i pohotni, 
partneru ćete priuštiti 
brojna iznenađenja u 
spavaćoj sobi. Iako ćete 

se često prepirati oko svakodnevnih 
problema, sve će pasti u zaborav kada 
se nađete u bračnoj postelji. Pred 
samcima je ljetni flert.
NOVAC I OBAVEZE
Porast će vam popularnost na poslu, 
za što će zaslužna biti vaša spremnost 
da svakome uskočite u pomoć. Sklopit 
ćete nove kontakte od kojih ćete u 
budućnosti imati koristi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izbjegavajte konzumiranje velikih 
količina kave i kofeinskih napitaka.

LJUBAV I ODNOSI
Želite li izbjeći svađe 
s partnerom, morat 
ćete se naučiti bolje 
prilagođavati njegov-

im potrebama. Usamljeni će raz-
viti simpatiju prema kolegi, no po-
brinut će se da njihov odnos zasada 
ne prijeđe profesionalnu granicu.
NOVAC I OBAVEZE
Bavite li se odnosima s javnošću 
ili bilo kojim poslom koji uključuje 
interakciju s ljudima, doživjet 
ćete uspjeh. Brzo razmišljanje i 
snalažljivost pomoći će vam da 
svaki pregovor ili situaciju okrenete 
u svoju korist.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uradite nešto lijepo za sebe. 
Počastite se novim odjevnim pred-
metom ili kozmetičkim tretmanom.

LJUBAV I ODNOSI
Pred samcima je tje-
dan ispunjen novim 
prilikama za flert. Veze 
koje započnete u ovom 
razdoblju imat će sve 

preduvjete da se razviju u nešto oz-
biljnije. Idete li s bračnim partnerom 
na more, bijeg od svakodnevice 
pomoći će u buđenju romantike.
NOVAC I OBAVEZE
Nemojte iznositi nezadovoljstvo rad-
nim uvjetima pred šefovima. Vaši će 
im postupci biti znak nepoštivanja pa 
pričekajte povoljniji trenutak za ak-
ciju. Nađete li se u neugodnoj situaciji, 
oslonite se na šarm i smisao za humor.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Probleme će vam zadavati nadutost 
i zadržavanje vode u organizmu. Od-
marajte se i smanjite unos soli.

LJUBAV I ODNOSI
I vama će ovog tjed-
na više goditi mirna 
kućna atmosfera, nego 
noćni provodi i posjeti 
napučenim klubovima 

i kafićima.
NOVAC I OBAVEZE
Vaš će posao uključivati boravak na 
terenu i kontaktiranje s klijentima i 
strankama. Pobrinite se da ste uvi-
jek dostupni jer će pozivi i važne 
informacije stalno pristizati. Neki će 
pronaći dodatan izvor zarade u vidu 
sezonskog rada.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izbjegavajte društvo ljudi koji na 
vas prenose negativnu energiju i 
opterećuju vas problemima, a nimalo 
ne cijene vašu pomoć i savjete.

ASTRO KUTAK
21. srpnja - 28. srpnja 2018.
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18. srpnja 1918. god. – rođen Nelson 
Rolihlahla Mandela, južnoafrički 
političar i predsjednik. Priključio se 
Afričkom nacionalnom kongresu (ANC), 
organizaciji koja se borila za prava 
većinskog crnog stanovništva u Južnoj 
Africi. Kasnije postaje jedan od glavnih 
organizatora u početku nenasilne 
borbe protiv apartheida. Organizirao 
je vojno krilo ANC-a i započeo 
kampanju sabotaža, ali prije nego što 
se ona intenzivirala Mandela i njegovi 
drugovi su uhićeni, a poslije osuđeni 
na doživotni zatvor.Iako je u zatvoru 
bio izoliran i marginaliziran, njegova 
dugogodišnja robija postala je simbol 
borbe protiv apartheida. Godine 1994. 
ANC pobjeđuje na izborima i Mandela 
postaje prvi crni predsjednik Južne 
Afrike, koju dužnost je obnašao do 1999. 
godine.

17. srpnja 1954. god – rođena 
Angela Dorothea Merkel, njemačka 
političarka, prva njemačka predsjednica 
vlade, do nje je Njemačka imala 
samo predsjednike vlade, a ni jednu 
predsjednicu vlade. U siječnju 2012. 
pod njenim vodstvom Njemačka je po 
prvi put u povijesti prodala državne 
obveznice s negativnim kamatama. 
U više navrata je proglašavana 
najmoćnijom ženom svijeta. Godine 
2015. američki časopis Time izabrao 
je Angelu Merkel za osobu godine. 
Na hrvatski jezik prevedena su dva 
životopisa Angele Merkel. Prvi, autora 
Gerda Langgutha, njemačkog politologa 
objavljen je 2006. godine, a drugi, 
Angela Merkel: kancelarka i njezin svijet, 
njemačkog novinara i publicista Stefana 
Korneliusa 2014. godine.

Nelson Rolihlahla Mandela Angela Dorothea Merkel
16. srpnja 1941. god. – rođen Mate Mišo 
Kovač, hrvatski pjevač zabavne glazbe. 
Pjevač je s najviše prodanih ploča u 
Hrvatskoj, ali i diljem bivše SFRJ. S više 
od 20 milijuna prodanih ploča tijekom 
47-godišnje glazbene karijere, uz brojne 
glazbene i diskografske nagrade, jedan 
je od najpoznatijih i najkarizmatičnijih 
hrvatskih pjevača. Vrhunac 
popularnosti doživio je sedamdesetih 
i osamdesetih godina prošlog stoljeća, 
no i danas ima značajnu odanu publiku. 
Premda glazbena kritika više cijeni 
njegove ranije i manje poznate radove, 
popularnost je stekao emotivnim i 
zabavnim melodijama, poput “Ostala 
si uvijek ista”, “Svi pjevaju ja ne 
čujem”, “Ako me ostaviš” i drugima. 
Svojom popularnošću, karizmom, 
beskompromisnim i često osebujnim 
stavovima te uspjesima stekao je status 
hrvatske glazbene legende.

Mate Mišo Kovač

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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“TAK SE NEGDA PRI NAMI DELALE”

Dođite u nedjelju na jedinstvenu 
manifestaciju Udruge Gotali i uživajte 
u prikazima starih zanata i običaja

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Od petka do nedjelje u organizaciji 
Udruge “Gotali“,  u Gotalovcu 
se održava manifestacija “Tak se 
negda pri nami delale“. Jučer su 
pod šatorom nastupili TS Učitelji, a 
večeras Domino Bend. Sutra od 15 
sati će se u Topličici održati središnji 
događaj – prikaz starih zanata i 
običaja. Tako će se prikazati piljarija, 
mlatitva, pečenje rakije, pralje na 
potoku, mljevenje na žrvnu, peglanje 
na žar, prešanje jabuka, izrada štiljov, 
pečenje zagorskih mlinaca/kruha, 
predenje na kolovratu, redenje 
vrhnja, faldanje nošnji, valjanje 
plafti, kuhanje sapuna, čehanje perja, 
ružđenje kukuruza, pletenje košara, 
riflanje, pečenje loparov, kovačija, 
stepanje hrži, klepanje kose, kopanje 
i struganje. Bit će tu i tradicijsko – 
edukativne radionice na kojima će 
se izrađivati tradicijske igračake, 
našivavanje, vezenje i izrada etno 
nakita, zatim stare tradicijske igre 

(skakanje u vrećama, bacanje 

kamena s ramena, bacanje škornja, 

voženje tački, pajcanje, potezanje 

užeta), kutak za djecu (jahanje 

na poniju, stari ringišpil, domaće 

životinje, izrada praćke, luka i strijele). 

Održat će se i radionica krasopisa 

kroz program Niža kumrovečka pučka 

škola u Muzeju “Staro selo Kumrovec”. 

Nakon toga, u šatoru u Gotalovcu 

održat će se kulturno – umjetnički 

program u kojem će uz domaćine 

iz Udruge Gotali, nastupiti gosti iz 

Češke besede, KUD “Brekovica“ iz 

Bihaća, KUD “Julije Benešić“ iz Iloka, 

dječja tamburaška sekcija KUD-a 

Belec, ŽVS “Kušleci“ iz Konjščine, PD 

“Franjo Dugan“ iz Budinščine, dječji 

vrtić te “Bubamarac“ iz Budinščine. 

Pokrovitelji manifestacije su Općina 

Budinščina, Krapinsko - zagorska 

županija i Hrvatski sabor. (jj)  


